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نويسنده : بيژن خليلی 

کنفرانس امنیتی مونیخ در آلمان از ســال 1963برقرار بوده است و مقامات مختلف 
سیاسی جهان در آن شــرکت کرده اند. از زمانی که روسیه به اوکراین حمله کرده، 
به این کنفرانس دعوت نشده است که شامل امسال یعنی سال 2025 نیز می شود. 
در عین حال، جمهوری اسلامی ایران که دولتی اســت حامی تروریسم بین المللی 
و مقامات آن در خود آلمان در واقعه تروریســتی میکونوس در دادگاههای آلمان نه 
در رسانه ها به ارتکاب جرایم جنایی متهم و محکوم شدند، چگونه است که با سلام 
و صلوات به کنفرانس امنیتی مونیخ دعوت می شــوند ولی شاهزاده کوروش )رضا( 

پهلوی از حضور در این کنفرانس منع می شود؟

بنابر اسناد منتشر شده: » در تاریخ 17 سپتامبر 1992 رهبران حزب دموکرات 
کردستان ایران ، دکتر صادق شرفکندی، فتاح عبدلی، همایون اردلان به 
همراه نوری دهکردی، سیاســتمدار ساکن برلین که برای آزادی و حقوق 
بشر مبارزه می کردند، توسط حکومت اسلامی و با دستور بالاترین مقامات 
جمهوری اسلامی یعنی عــلی خامنه ای ) رهبر نظام اسلامی ( ، علی اکبر 
هاشمی رفسنجانی  ) رئیس جمهور وقت نظام اسلامی ( ، علی اکبر ولایتی) 
وزیر امور خارجه وقت نظام اسلامی ( و علی فلاحیان ) وزیر اطلاعات وقت 
نظام اسلامی ( به قتل رسیدند. « این سندی است بر تروریست بودن جمهوری 

اسلامی.
 

حــال نگارنده برای آن که دروغ پردازی های عوامل جمهوری اسلامی در کنفرانس 
مونیخ را برملا کند، بهتر آن دید که سخنرانی های جواد ظریف را در این کنفرانس 
مورد مداقه و بررسی قرار دهد. شما خواننده گرامی ببینید چگونه این ماله کش اعظم 

خود و حکومت تبهکارش را به کوروش بزرگ و شیخ سعدی می چسباند.
ماله کش می فرماید:

»اتهامات نفرت آمیز وی به ایران )منظور ظریف پریدنت ترامپ است(، به 
ویژه اتهام جاهلانه وی در نسبت دادن یهودی ستیزی به وارثان مردمی که 
در تورات به پاس نجات دادن یهودیان، مسیح خوانده شده، مضحک و در 

عین حال خطرناک است.«
 

ظریف خود را وارث کوروش قلمداد می کند در حالی که این تبهکاران هر جا که نام 
کوروش داشته از تاریخ مدارس حذف کرده اند، نام کوروش را از خیابان ها و اماکن 
در شهرهای مختلف ایران برداشته اند و در عوض به ناصر پورپیرارها بودجه دولتی 
دادند که اصلا بنویســد »کوروش« را یهودیان جعل کرده اند و ایران باستانی وجود 
نداشته و 1200 سال سکوت بوده تا این که اسلام عزیزشان در ایران طلوع کرده و 

درخشیدن آغاز کرده و ایران را به عرش برده است. همه دروغ و دغل. 

برای اینکه بدانیم اسلام و روحانیت مرتجع در طول اســتیلای خود چه بر سر ایران 
آورده است، ردر آستانه قرن بیستم نرخ بی سوادی در جامعه ایران بالای 90 درصد 
بوده و در همان آلمانی که ایشــان در آنجا سخنرانی می کردند، نرخ بی سوادی زیر 

یك درصد بوده است. 
 

این جرثومه تبهکاری در پایان سخن خود چنین اظهار فضل می کند: 
 »به رغم سخنرانی جاهلانه شنیده شده طی روزهای گذشته توسط مقامات 
آمریکا، من مایل هستم به شــما یادآوری کنم که ما ایرانی ها وارثان یک 
تمدن بزرگ هستیم. تمامیت بشریت امروزه بر یک قایق سوار است و یا ما 
با هم به ساحل امن می رسیم و یا با هم غرق می شویم. شاعر شناخته شده 

ما سعدی این حقیقت را 900 سال قبل اینگونه بیان نموده است:

بنی آدم اعضای یک پیکرند که درآفرینش ز یک گوهرند
چو عضوی به درد آورد روزگار دگر عضوها را نماند قرار 

 
او یادش می رود بگوید که نظام نکبت اسلامی اش، کلیات همین ســعدی را که به 
دروغ ارجمندش می دارد، سانســور می کند و مردم ایران و فارسی زبانان سراســر 

جهان را از تراوشات ذهنی شاعر بزرگ خود محروم کرده و می کند.
 

به ماتیاس کونتزل نویسنده و پژوهشگر آلمانی که مقالات و کتابهای بی شماری در 
مورد آلمان نازی بویژه از ایشان به زبان فارسی ترجمه شده، از جفای دولت آلمان به 

شاهزاده رضا پهلوی نوشتم و او چنین پاسخ داد:
»در هر صورت این تصمیم بسیار اشتباهی از سوی آلمان ها خواهد بود و 
نشان می دهد که آنها تلاش می کنند، مسیری که کاملا شکست خورده را 
ادامه دهند: اعتماد به رژیم به جای حمایت از ملت  ایران که از تغییر رژیم 

پشتیبانی  می کند.«
 

و این جا لازم می دانم که مطلب مزدک بامدادان ) دکتر محسن بنایی( را نقل قول 
کنم که در فیس بوک خودش چنین نوشته است: 

»بنیاد فریدریش نویمن برای آزادی« که یک نهاد نزدیک به حزب لیبرال های 
آزاد است، فرمان وزارت خارجه برای لغو سخنرانی شاهزاده رضا پهلوی را 
یک »رسوایی« نامیده است. برای فهم بهتر چنین فرمان هایی کافی است 
ببینیم کدام دسته از ایرانیان با تیترهای دهان پرکن »مشاور حقوق بشر« در 
راهروهای وزارت خانه ها و پارلمان پیوسته در رفت وآمدند. پنجاه وهفتی ها 

خود را به گردان های پشتیبانی مافیای اشغالگر اسلامی  فروکاسته اند.
 

و شگفتی در این است که برخی از قلم به دستان خارج از کشور )مانند بهروز ورزنده( 
به جای آن که علیه ظریف و ســخنرانی های او در کنفرانس امنیتی مونیخ و یا هر 
کنفرانس و نشســت بین المللی موضع بگیرند، علیه شاهزاده کوروش )رضا( پهلوی 

موضع می گیرند. 
به بیان فردوسی بزرگ :

چنین است رسم سرای سپنج  / نمانی در او جاودانه، مرنج 

آيا شاهزاده كوروش )رضا( پهلوی بايد به كنفرانس امنيتی 
مونيخ دعوت شود يا جواد ظريف ؟
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يك كلافه ، دو كلافه و آقاى رئيس جمهور
نويسنده: بهداد جاودان- آتلانتا

در زمان هاى نه چندان دور و دوران کودکى بنده چون هنوز تلویزیون به خانه 
ها نیامده بود و اینهمه سرگرمی ها و اسباب بازی هاى گوناگون وجود نداشت، 
غالباً وقتى خانواده ها به مناسبتى در منزل پدر بزرگ جمع مى شدیم براى 
سرگرمى و داشتن اوقاتى خوش به بازیهایى روى مى آوردیم که انجام آن به 
هیچ وسیله اى حتى یك توپ پلاستیکى احتیاج نداشت و ضمناً همه از پیر 
و جوان و زن و مرد مى توانستند در اینگونه بازى ها شرکت کنند و همچنین 
باعث سرگرمى و تفریح و خنده و شادى تمام فامیل مى شد. یادش بخیر چه 
ایام خوش و چه محیط پرُ از شور و شوقى بود که مخصوصاً ما بچه ها براى 

شرکت در این دورهمی ها آرام و قرار نداشتیم .

    بگذریــم، یکى از این ســرگرمى ها بازى »یك کلافــه، دوکلافه« بود که 
کل�ى باعث خنده و نشا� مى شد. قانون بازى از این قرار بود که م�لا 

داوطلبین شرکت در این ســرگرمى که هیچ شر� سنى و یا جنسیتى هم 
نداشــت، بصورت یك دایره بزرگ دور هم مى نشستند و یك نفر که معمولًا 
ســن بالاترى داشت اوستا مى شــد و بازى را به این صورت و با خواندن این 
اشعار به نفر بغل دســتى آغاز مى کرد، م�لًا مرتب دست خود را به سر مى 
کشید و مى گفت: »بگیر و بگیر«، بغل دستى مى گفت: »چى رو بگیرم؟« ، 
اوستا مى گفت: »یك کلافه« ) یعنى شروع به دست کشیدن به سر خودت 
بکن و مرتب ادامه بده ( بعد طرف مى پرسید: »چکارش کنم؟« و اوستا مى 
گفت: »ردش کن«  و او مى پرسید: » با صداى چى« و اوستا م�لًا مى گفت: 
»با صداى کلاغ« و طرف شروع به قار قار کردن و سرخاراندن مى کرد و نفر 
بعدى دقیقاً همان اشعار و رفتار را به بغل دستى خود انتقال مى داد تا چرخ 
مى خورد و به اوســتا مى رسید در این حال شــما ده نفر داشتید که همه 
مشغول خاراندن ســر و قارقار کردن بودند. بعد اوستا در حال انجام حرکت 

اول، دومین حرکت را م�ل چشمك زدن و با گفتن بگیر و بگیر ،چى را بگیرم 
، دو کلافه را ،چکارش کنم، ردش کن ادامه مى داد و از کلاف سوم و چهارم 
کار بسیار سخت و رفتار این شرکت کنندگان که همه مشغول رقص و تقلید 
صداى حیوانات و شکلك در آوردن بودند آنقدر خنده دار مى شد که بعضی 
هــا قادر به انجام آن نبودند و از بازى کنار مى رفتند تا بالاخره یك نفر  که 
بهترین رقاص و اجرا کننده صداى تمام حیوانات بود بعنوان برنده در وســط 
صحنه مى ماند )تصور کنید پسر دایى یا دختر عمه و گاهى حتى مادربزرگ 
را که در وسط مجلس مشغول حرکات نامتجانس با صداى مرغ یا گربه بود(

      انتخابات ریاست جمهورى در ایران و مخصوصاً در دوران 36 ساله علی 
خامنه اى مرا بیاد همین بــازى انداخت چرا که دقیقاً در زمان تحلیف باید 
روى زمین و زیر دست »اوستا« بنشیند و اولین کلاف را دریافت و به دیگران 
منتقــل بکند صدایى را هم که به او تکلیف مى کنند »عر عر« اســت و آن 
بیچاره هم رو بسوى اعضاى دولت و معاون اول خود مى کند و مى گوید بگیر 
و بگیر …….. رفسنجانى هشت سال، خاتمى هشت سال، احمدى نژاد هشت 
سال ، روحانى هشت سال، رئیسى سه سال و پزشکیان چند ماهى است که 
فقط مشغول دریافت این کلاف هاى سر در گم از رهبر می باشد و وقتى به 
جلســه هیئت دولت جمهورى اسلامى یا مجلس نگاه مى کنید دقیقاً همان 
تصویر مضحك و خنده دار خانه پدر بزرگ در نظرتان مجسم مى شود که عده 
اى در وسط سالن و بدون موزیك مشغول انجام حرکاتى کاملًا نامتجانس با 
صداى الاغ و یا گوسفند هستند . هفته گذشته آقاى پزشکیان به رهبر گفت 
که آب نداریم، برق نداریم، گاز نداریم، پول هم نداریم، آیا مذاکره کنیم ورهبر 
فرمودند: » خفه، ….. بگیر و بگیر ، چى رو بگیرم ده کلافه رو، چیکارش کنم ، 
ردش کن ، با صداى چى !!!!! بع بع ، بع بع …« همگى دست ، پزشکیان رقص
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پاكسازی مناطق سوخته كاليفرنيا با عمليات لجستيکی ارتش آغاز شد
پاکســازی آوارها و مناطق سوخته در آتش با یاری نیروی ارتش آمریکا در 

شهرهای Altaden و Pacific Palisade آغاز شد. 
 

در این عملیات پاکسازی که یك عملیات لجستیکی بزرگ به شمار می آید، 
نیروهای ارتش و پیمانکاران خصوصی پاکسازی شهرهای سوخته ایتون با 
9400 ســاختمان و در شــهر Palasade با 6800 ساختمان سوخته را آغاز 
کرده اند. میزان ســاختمان های سوخته و آوارها در این دو شهر 10 برابر 

بیشتر از آتش سوزی مائویی در ایالت هاوایی در سال 2023 می باشد.  
 

فرماندار کالیفرنیا گوین نیوسام در این رابطه گفت: » همانگونه که در آتش 
سوزی Woosley در سال 2018، پاکسازی آوار 35 روز پس از آتش سوزی 
آغاز شد و به سرعت پیش رفت، پاکسازی آوارهای این دو آتش سوزی نیز 

با سرعت دو برابر پیش خواهد رفت.«

رئيس اداره پليس ريورسايد كانتی قصد دارد نامزد 
انتخابات فرمانداری كاليفرنيا شود

چاد بیانکو، رئیس اداره پلیس ریورساید کانتی که از هواداران دانالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا می باشد و در دوران انتخابات ریاست جمهوری از او 
پشتیبانی کرده است، قصد دارد در روز دوشنبه 17 فوریه نامزدی خود را 

برای انتخابات فرمانداری کالیفرنیا اعلام نماید. 
 

چاد بیانکو همواره از گوین نیوســام و تصمیمات او به شدت انتقاد کرده 
و گفته اســت که علامندی و دلبستگی فرماندار و قانونگذاران که باور بر 
جرم دارند، سبب شده که آنها مسئول رفتار خود نباشند و جامعه، قربانی 
تصمیم های آنها شــوند که در واقع مقصر ما هستیم که با انتخابات، این 

افراد را به قدرت می رسانیم . 

بازخوانی كنسروهای تن ماهی آلوده به سم بوتوليسم
اداره نظارت بر مواد خوراکی و دارویی فدرال، با بازخوانی شــماری از 

کنسروهای تن ماهی نسبت به آلودگی احتمالی آنها هشدار داد. 
 

بنابــراعلام اتحادیــه Tri-union Sea Food که در شــهر الســگوندو 
 Van Camp’s مســتقرمی باشــد، کنســروهای تن ماهی با برندهای
Genova, Trader Joe’s وH-E-B کــه در فروشــگاه های بزرگی چون 
کاســکو و تریدرجوز به فروش می رســند، به ســبب نقص در درب 
های قوطی باعث نشــت و آلودگی باکتری هایی شده که با تولید سم 
بوتولیسم منجر به مســمومیت غذایی و در نهایت مرگ فرد مصرف 

کننده می شوند. 
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آموزش بازيهای جديد و 
قديمی با ورق 

دو ، سه ، و چهارنفره در يك جلسه

424-208-9368 
مسعود

  در کانون خبر:

 California Fair Plan بيمه
اعلام كرد به 1 ميليارد دلار 

بودجه اضافی نياز دارد

طرح بیمه ایالــتی کالیفرنیا با نــام California Fair Plan در اختیار 
کسانی قرار خواهد گرفت که شرکت های بیمه، از پوشش بیمه خانه 
های آنها ســرباز زده اند. این شرکت بیمه اعلام کرد برای پرداخت 
خسارت های ناشی از دو آتش سوزی بزرگ لس آنجلس کانتی به 1 

میلیارد دلار بودجه اضافی نیاز دارد. 
 

این طرح بیمه که در سال 2024 ، تعداد 452 هزار بیمه نامه صادر 
کرده اســت می گوید، انتظار می رود خســارت های ناشی از آتش 
سوزی های ایتون و پلیسدس در حدود 4 میلیارد دلار برآورد شود، 
زیرا نزدیك به 17 هزار ساختمان نابود شده است و 29 نفر نیز جان 
خود را از دســت داده اند و تا این هفته 4700 شکایت ثبت شده و 

914 میلیون دلار خسارت پرداخت شده است. 
 

براساس درخواست بیمه California Fair Plan و تأیید ایالت کالیفرنیا 
شــرکت های بیمه می توانند نیمی از هزینه را بپردازند و نیم دیگر 
را بیمه کنندگان طی 2 ســال دریافت نماینــد. دارندگان بیمه این 

تصمیم را ناعادلانه می دانند. 
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منتشر شدمنتشر شد

amam

كاليفرنيا بدترين فصل 
آنفلوانزا در 5 سال گذشته را 

تجربه می كند

گرچه آنفلوانزای پرندگان و گونــه های کوید 19 در میان مردم 
کالیفرنیا شیوع شــده اســت، از ســوی آنفلوآنزای فصلی نیز در 
زمستان با انتشار ویروس، بیشتر مردم را به بیمارستان ها کشانده 

است.

آمار آزمایشگاه های دولتی نشان می دهد که از اول فوریه 2025، 
28درصد رشد بیماری آنفلوانزا در مقایسه با سال 2020 افزایش 

داشته است. 
 

این افزایش شــمار بیماران از سال های 2023-2022 بوده است 
و بیمارســتان های کالیفرنیا در حال درمان بیماران برای ویروس 

آنفلوانزا، کووید و ویروس تنفسی می باشند.  

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114546
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منتشر شدمنتشر شد

  در کانون خبر:

اهدای تخم مرغ به خانواده خسارت ديدگان 
Rosemary Farm آتش سوزی از سوی

در حــالی که بهای تخم مــرغ بدلیل  کمبود آن 
در کالیفرنیــا روز به روز در حال افزایش اســت، 
یك شــرکت تولید تخم مرغ با نام مزرعه رزماری 
)Rosemary Farm(  که مرکز آن در سانتا ماریا می 
باشــد، در وب سایت خود اعلام کرده است، 270 
هزار تخم مرغ به خانواده هایی که در آتش سوزی 
ایتون و پلسیدس خسارت دیده اند، اهدا می کند. 

 
اهدای این تخم مرغ ها با همکاری و مشــارکت 
بانك غذا در منطقه لس آنجلس انجام خواهد شد 
تا این خانواده ها بتوانند به مواد خوراکی مورد نیاز 

خود دسترسی داشته باشند. 

اتحاديه»ائتلاف دفاع از خود« از بازداشت 
مهاجران غيرقانونی پيشگيری می كند

آمده، مجریان  براساس گزارشــات بدســت 
قانون قصــد دارند تا پیــش از پایان فوریه، 
عملیــاتی با تمرکز بــر اخراج افــرادی که 
وضعیت قانونی مشــخصی در آمریکا ندارند 

را آغاز نمایند. 
 

در همین راستا، گروهی از سازمان های چپ 
گرا زیرنظر اتحادیه ای با یکدیگر متحد شده 
اند تــا از عملیات اجرایی اخراج مهاجران در 

جنوب کالیفرنیا پیشگیری کنند.
ســخنگوی این اتحادیه که از 60 ســازمان 
تشکیل شده اســت می گوید: اگر آپارتمان، 
کلیســا و یــا هر ســاختمانی مــورد یورش 
مأموران قــرار گیرد، از مــردم می خواهیم 
تــا محل را محاصره نماینــد و جلوی آنها را 

بگیرند. 
 

ایــن اتحادیه با عنوان »ائــتلاف محلی دفاع 
از خــود« تلاش دارد از بازداشــت مهاجران 

غیرقانونی پیشگیری نماید. 

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114546
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سامان حیدری

  در کانون خبر:

وزير آموزش دانالد ترامپ از 
انحلال وزارت آموزش دفاع كرد

گزینش وزیر آموزش از سوی دانالد ترامپ هراس بیشتری در بین ایالت های 
لیبرال از جمله کالیفرنیا به وجود آورده است. 

 
لیندان مك ماهون که پیش تر مدیر اجرایی ورزش کشــتی آمریکایی بوده 
اســت و هیچ تجربه ای در آموزش ندارد، برای تأیید در برابر ســنای آمریکا 
ســخن گفت و از طرح خود برای انــحلال وزارت آموزش دفاع کرد. به گونه 
ای که این طرح منجر به قطع و یا کاهش میلیاردها دلار بودجه فدرال برای 
آموزش K-12 و کمك های دانشجویی Financial Aid به صورت وام و یا کمك 

هزینه خواهد شد. 
گرچه او در سخنان خود تأکید کرد که بودجه مناطق کم درآمد قطع نخواهد 
شد، اما در برابر نظر دانالد ترامپ برای حذف تراجنسیتی ها از تیم های ورزش 

مدارس و دانشگاه ها سخنی به میان نیاورد. 

فرماندار كاليفرنيا اعلام كرد قانون 
عدم همکاری با دولت فدرال برای 

مهاجران جنايی را وتو می كند
گوین نیوســام فرماندار کالیفرنیــا در روز پنج 
شــنبه 13 فوریه اعلام کرد، در صورتیکه قانون 
مهاجرت بــرای همکاری نکردن با دولت فدرال 
در مورد مهاجران سابقه دار جنایی تصویب شود، 

بار دیگر آن را وتو  خواهد کرد. 
 

این تلاش گوین نیوسام، بر تصور جمهوریخواهان 
مبنی بر اینکه کالیفرنیا پناهگاه مهاجران خلافکار 
است پایان می دهد و بیشتر بیانگر این است که 
کالیفرنیا پناهگاه مهاجران غیرقانونی اســت، نه 

مهاجران خلافکار با پیشینه جرم های جنایی. 
ناگفته نماند که مهاجران، نیروی کار کالیفرنیا را تشــکیل می دهند و نیروی 
کار ارزان قیمت، چالشی بزرگ برای کالیفرنیا به شــمار می آید به طوری که 
اخراج دسته جمعی مهاجران غیرقانونی برای گوین نیوسام نگران کننده است.

https://www.heidarilawgroup.com/
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دکتر سایان عبودی

انعقاد قرارداد 10 ميليون دلاری 
اداره آب و برق با دفتر حقوقی در 

لس آنجلس

اداره آب و برق لس آنجلس برای دفاع از خود در برابر شکایت های مشتریان 
در آتش سوزی پلسیدس یك قرارداد 10 میلیون دلاری 3 ساله با یك دفتر 
حقوقی در لس آنجلس بست که به شکایت ها رسیدگی کند و اقدامات لازم 

را در این رابطه بعمل آورد. 
 

وکلای این دفتر حقــوقی کــه Munger, Tolles & Olson نام دارد برای هر 
ســاعت کار 1975 دلار و همکاران آنها از ساعتی 745 دلار تا 1180 دلار 

برای کار خود دریافت خواهند نمود. 
این قرارداد پاســخگوی شــکایت های 7 هزار ساختمان نابود شده و مرگ 

دستکم 12 نفر در این آتش سوزی خواهد بود. 
 

گفته می شود که این قرارداد و بهای دستمزد وکلا و دیگر هزینه ها از صافی 
مناقصه گذشته است.  

اداره آموزش لس آنجلس به بهره 
برداری نادرست از بودجه هنر متهم شد

در شــکایتی که علیــه اداره 
آموزش لــس آنجلس و مدیر 
کنــونی آن، آلبرتو کاروالهو به 
دادگاه عالی لس آنجلس رسیده 
است، این اداره به نقص لایحه 

28 متهم شده است.
لایحه ایالــتی کالیفرنیا از اداره 
هــای آمــوزش می خواهد با 
استخدام آموزگاران و مربیان هنری به ارتقای آموزش هنر در مدارس بپردازند، 
در حالی که آستین بونتر، رئیس پیشین اداره آموزش لس انجلس نیز درمیان 
شاکیان اســت و سه اتحادیه کارکنان مدارس نیز از این دادخواست پشتیبانی 

کرده اند.  
اداره آموزش لس آنجلس متهم شده است که از بودجه اختصاص داده شده به 

آموزش هنر، استفاده نادرست کرده است. 

https://lionsgatelawgroup.com/
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مقدمه

حکومت شیعی مانــع از هرنوع پژوهش میدانی و 
آماری در رابطه با انواع اختلالات در جامعه مذهبی 
میشود. مراکز درمانی و پزشکی قانونی از ارائه آمار 
خودکشیهای )خواه منجر به مرگ و خواه ناموفق( 
منع شدهاند و دســترسی به این آمارها و انتشار 
آنها مجازاتهای سنگینی برای افراد دارد. با اینحال، 
گاه و بیگاه برخی از مسئولین به شکل ناخواسته 
آمارهــایی را ارائه میدهند. برغم اینکه این آمارها 
رسمی است و یقینا آمارهای غیر رسمی به مراتب 
بیشتر از آن است، حکایت از شرایط وخیم روانی 
در جامعه شیعی ایران دارد که نیاز بالغ بر 70درصد 
جامعه به مــداخلات درمانی را گوشــزد میکند. 
مشاهدات شــخصی خود من به عنوان کسی که 
سالهاست به عنوان روانشناس مشغول کار بالین 

است، حکایت از همین شرایط بغرنج دارد.
افزایش اختلال افسردگی در ایران بنابر آمارهای 
رسمی بسیار نگران کننده است و طبیعتا آمارهای 
غیر رسمی، حکایت از فاجعه ای هولناک و شاید 
غیر قابــل اصلاح دارد. نکات مهــم درباره شیوع 

افسردگی بدین قرار است:
به افسردگی در  ابتلا  1-شایع ترین ســن 
جهان، سنین بین 20 تا 50 است. اما در ایران 

بین 41 تا 55 سالگی است.
با سطح تحصیلات،  2-نسبت افســردگی 

نسبت معکوس دارد.
بویژه در حاشیه  3-افسردگی در شهرها و 

شهرها بیشتر از سایر نقاط است.
4-شیوع افسردگی در بین زنان ایرانی 2 و 

نیم برابر بیشتر از مردان است.
از  بین متاهلین کمتر  5-افسردگی در دنیا 
مجردهاست، اما در ایران کاملا برعکس است. 
یعنی آمار مبتلایان به افسردگی نزد متاهلین 
بیشتر از مجردین است. این وضعیت از همه 

1 - کتاب DSM5،  نسخه پنجم راهنمای تشخیصی و آماری اختلال های روانی است که توسط انجمن روان پزشکی آمریکا )APA( منتشر شده  است و در واقع مهمترین مرجع راهنمای تشخیصی 
و آماری اختلالات روانی محسوب میشود.

موارد دیگر بسیار خطرناکتر است.
6-تا سال 1376 بنابر آمار رسمی، 21 درصد 
از مردم اختلالات روانی داشتند، اما در سال 
1386 این عدد به 34 درصد در شهر تهران 

افزایش یافته است.
هیچ آمار دیگری از ســال 86 به اینسو در اختیار 
نیســت و گویی، نظام با مخفی نگهداشتن آمار، 
دنبال حفظ آبروی خود اســت. طبیعتا این آمار 
برغم رســمی بودن و کم بودنش نســبت به آمار 
واقعی، بسیار وحشــتناک است. شاید همینك در 
سال 1402 بالغ بر 70 درصد از مردم کلانشهری 

مانند تهران دچار انواع اختلالات روانی باشند.
اصلیترین دلیل افســردگی در کشورهای توسعه 
یافته، رفاه عمومی و تغییر نگرش مردم نسبت به 
زندگی است. اما در ایران اصلی ترین عامل ایجاد 
افســردگی، فقر و مشــکلات اقتصادی و بیکاری 

است.
پروسه درمان افســردگی بین افراد مذهبی فقیر 
بسیار حادتر از افســردگی بین افراد غیر مذهبی 
است. این نشان میدهد که نه تنها دین و مذهب 
در عصر جدید، نمیتواند مانعی از ابتلا به افسردگی 
ایرانیان شود، بل در بسیاری از موارد، علت اصلی 
در تشــدید افسردگی بشــمار میرود، از همینرو 
پروســه گفتار درمانی برای مذهبی های افسرده، 

بسیار دشوار و جانکاه است.
در چنین شرایطی با اینحال تجربه نگارش کتاب 
حاضر، برای نویسنده شگفتانگیز بود. به عنوان یك 
روانشناس شروع کردم به پژوهش و تحلیل رفتار 
و زیست جهان شیعیان. بدون اغراق، هر تحلیلی 
که حاصل میشــد، دهها و بل صدها سند روایی 
و حدیــ�ی در تاییدش پیدا میشــد. حیرت انگیز 
بود. گاهی به یك تحلیل از یك وضعیت شیعیان 
میرسیدم و ابتدا گمان میبردم این صرفا تحلیل من 
است و احتمالا هیچ مستندی در میراث حدی�ی 
شیعیان برای آن نتوانم پیــدا کنم، ولی با رجوع 

به منابع، در کمال حیرت با انبوهی از مســتندات 
روایی مواجه میشدم. 

اکنــون که کتاب به پایان رسیده و این چند خط 
را به عنوان پیشگفتار مینویسم، تقریبا یقین پیدا 
کردهام کــه برای هر فصل از کتــابDSM51 و 
تقریبا برای همه موضوعات روانپزشکی، مستندات 
و مصادیق فراوانی میتوان در زیست جهان شیعی 
یافت. اینرا به عنوان یك روانشــناسی میگویم که 
در یك خانواده شیعی به دنیا آمده و سالیان سال 
باورمند به این آموزهها، آنها را زیسته و تجربه کرده 

است.
همانطــور که در متن کتــاب چندین بار متذکر 
شــدهام، کتاب حاضر، خودِ امامــان شیعه را از 
موضــوع پژوهش خود خارج ســاخته و صرفا به 
شیعیانی پرداخته است که در عصر حاضر زندگی 
میکنند. این تحدید موضــوعی، نه صرفا به دلیل 
احترام به آن شخصیتهای دینی و تاریخی، بل به 
واسطه تعهد به روش تحقیق است. چراکه ما هیچ 
دسترسی به شخصیت واقعی آن بزرگواران نداریم 
و امکان تحلیل روانشــناختی نیز برای ما میســر 
نیست. از همینرو حتی به همه شیعیان تاریخ نیز 
نپرداختهام و صرفا شیعیان عصر حاضر که تجربه 
زیسته مشترکی باهم داریم، مد نظر من قرار گرفته 

است.
امیدوارم شیعیان عزیز، کتــاب حاضر را به م�ابه 
توهین به خود یا مقدسات خود تلقی نکنند و آنرا 
به م�ابه یك تحلیل روانشــناختی جهت مشاهده 
»خود« ببینند. این »خود نگری« در ارتقا سلامت 

روان برای هر انسانی لازم و ضروری است. 

پیشگفتار

شیعه دومین مذهب بزرگ اسلام است و به لحاظ 
پراکنــدگی جمعیتی تقریبا در همه کشــورهای 

روانشناسی تاريخی شيعيان
پژوهشی در ساحت غرايز، احساسات و عقلانيت شيعيان

محی الدين ابن تركه

نویسنده کتاب که آن را برای پاورقی به ایرانشهر سپرده است در مقدمه یادآور شده که این کتاب یك » کتاب دینی یا ضد دین نیست« که ادامه مقدمه 
را در همین زیر می خوانید. عنوان کتاب »روانشــناسی تاریخی شیعیان« است. نویسنده کتاب، تحصیلات روانشناسی دارد و ترجیح داده است که نام 
خود را مخفی و مستور نگه دارد. ایرانشهر همه کسانی را که دستی بر قلم دارند و در این مورد خود را صاحب نظر می دانند دعوت می کند که اندیشه 

نویسنده را زیر ذره بین قرار داده و آن را مورد نقد و بررسی قرار دهند  و آن را برای ایرانشهر ارسال کنند تا در ایرانشهر منتشر شود.
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دکتر شهرزاد کوهن

اسلامی  حضــور دارند و در قرن حاضر پس از شــکلگیری 
یــك دولت شیعی در ایــران و با سیاســتهای حمایتی این 
دولت شیعی بر تعداد شیعیان نیز افزوده شده است. وقتی از 
شیعه سخن میگوییم، بطور مشخص به یك جریان سیاسی-

مذهبی-اقتصادی نظر داریم که از حوالی ســال 260 هجری 
)874 میلادی( شروع میشود. ســالی که بنابر نظر شیعیان 
آغاز دوران غیبت صغری  است و شیعیان از طریق نمایندگان 
خاص با امام دوازدهم خود که غایب شده بود ارتبا� داشتند! 
از همینرو در کتاب حاضر بــه هیچ وجه به خودِ این امامان 
کاری نداریم و مرادمان از شیعه، آن جریانی است که پس از 
ایشان و به م�ابه پیرو خود را نشان دادند و همینك در کشور 

ایران یك دولت شیعی راه انداختهاند.
شیعیان باورهای مشــترک بسیار با ســایر مسلمانان دارند، 
اما باورهای خاصی نیز دارند که موجب افتراق عمیقشــان از 
سایر مســلمانان است. درباره شناخت شیعیان و باورهایشان 
میتوان به کتابهای تاریخی رجوع کرد، اما نباید فراموش کنیم 
که همه خصائل و ویژگیهای روانشــناختی شیعیان نه درون 
کتابها، بل در زیســت جهان عملیشان قابل شناسایی و فهم 
اســت. گرچه میتوان برای این زیست جهان عملی، ارجاعات 
و تاییداتی در کتب شیعی، خاصه در کتب حدی�ی یافت، اما 
نباید فراموش کنیم که رابطه این دو )زیست جهان عملی و 
کتب شیعی( یك رابطه دیالکتیکی اســت و هر دو عنداللزوم 
از یکدیگــر ارتزاق میکنند. فهم ایــن دیالکتیك بسیار حائز 
اهمیت اســت و ما را از فرو غلتیــدن در مباحث انتزاعی باز 
میدارد. وقتی شیعیان در طول تاریخ آداب و مناسك خاصی 
را ابداع میکنند و ســپس برای تایید این مناسك، دست به 
جعل حدیث و روایت میبرند، در ســطحی دیگر و مرحلهای 
بعد، همین روایات و احادیث مجعول، آداب و مناسك جدید 
و ســبك زندگی جدیدی برایشان تولید میکند. یعنی از دل 
فهم جدید از روایات مجعول، میتوانند زیست جهان جدیدی 
را فراهم سازند. اما این »جدید« بودن را نباید به معنای مدرن 
شدن یا خروج از بنیانهای شیعی و سازگاری با جهان مدرن 
دانســت، بلکه اینجا جدید به معنای فربه شدن همان هسته 
مرکزی و زیســت جهان شیعی است که در ادامه به تفصیل 

بدانها خواهیم پرداخت.
باورهای اصلی و بنیادین شیعیان در زیســت جهان عملی را 

میتوان چنین برشمرد:
1- اعتقاد به امامت علی ابن ابی طالب و فرزندان او تا 

امام دوازدهم
2- باور به غاصب بودن خلفا )ابوبکر ، عمر و عثمان( 

در امر خلافت
3- باور به وجود امام زنده غایب

4- باور به منتقم بودن امام غایب
5- باور به حق مطلق بــودن خود و باطل بودن همه 

https://hearinglosssolutions.com/
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مذاهب و ادیان دیگر
6- باور به اینکه زمین )همه سرزمینها( از آن امام 
است2 و تا ظهور امام غایب که امام منتقم )انتقام 
گیرنده( نیز اســت، شیعیان موظفند تا شرایط را 
برای ظهور او فراهم ســازند و یکی از الزامات آن 
تاسیس حکومت و بسط قدرت شیعه در سرتاسر 

جهان است.
7- بــاور به اینکه همه روزها عاشوراســت وهمه 
زمین کربلاست3 که در یك طرف حسین ایستاده 
و در طرف دیگر لشــکریان یزید و شیعیان همان 
حسینیان هستند و غیر شیعه همان لشکر یزید. 
این باور حتی شــامل سایر مسلمانان غیر شیعی 
نیز میشــود. اینکه اهل ســنت و ســنی ها هم 
کافرانی بیش نیســتند از نخستین منابع شیعی 
قابل رد گیری اســت. کتاب »اســرار آل محمد« 
نوشته »ســلیم بن قیس«4 که تاریخ نگارش آن 
به نخستین ســالهای هجری باز میگردد شاهدی 
بر این مدعاست. کتابی که به صراحت سه خلیفه 
نخست مسلمین بعد از پیامبر را مشرک و فاسد و 
بیدین خطاب میکنــد و برای همین نیز شیعیان 
در یکی از دعاهای مورد علاقه خود )یعنی زیارت 
عاشورا( صریحا این خلفا و رهبران دینی اهل سنت 

را لعن میکنند.5
اینها اهم باورهای شیعی است و اینکه همه شیعیان 
چقدر به این باورها متعهدند و بدانها التزام عملی 
دارند، بســته به دور و نزدیك بودنشان به اعتقاد 
شیعی است. یك معتقد واقعی، بطور کامل به اینها 

باور دارد و باید به لوازم آن پایبند باشد.
از نظر شیعیان اصیل و معتقد، آن دسته از شیعیانی 
که به این اصول باورمند نیستند یا التزام عملی به 
آنها ندارند، از دایره شیعه خارجاند هرچند اگر یك 
روحانی یا مرجع تقلید باشد. ازهمینرو نزد شیعیان، 

2 -  کلینی، محمد بن یعقوب، الکافی، محمد، ج 1، ص 407 – 408.
3 -  جمله �کُلُُّ یوَمٍ عاشورا و کُلُُّ أرضٍٍ کَربلَا� �دیث یا روایت نیست، بلُّ مضمونی از شعری یکی از شاعران سده 7 هجری به نام �محمُدبن سعید بو�یری� در ر�ای �سین و یارانشان است� �کلُُّ 

یوَمٍ وَ کُلُُّ أرْضٍٍ لکَِرْبی فیهِمُ کَرْبلَاءُُ وَ عاشُورا� هر روزی و هر سرزمینی، به خاطر اندوه من بر ]مصیبت[آنان، کربلا و عاشوراست.
4-   اسرار آل محمد، هلالی، سلیم بن قیس، ترجمه� انصاری زنجانی، اسماعیلُّ، نشر الهادی، قم، 1416هـ.ش

5-  گرچه تا پیش از تاسیس دولت شیعی درایران، برای شیعیان واضح و بدیهی بود که مراد از �اولی� و �دومی� و �سومی� در متن زیارت عاشورا سه خلیفه نخست مسلمانان است، اما با تاسیس 
�کومت شیعی و تخا�می که این دولت با جهان غرب دارد و رسیدن به یک �لح مصلحت آمیز با اهلُّ سنت، برایشان فیعلا ضرورت پیدا کرده، در مجالس و منابع رسمی دست به توجیه میبرند و 
مصداق این سه نفر را کسانی دیگر نام میبرند. این در �الی است که محافلُّ غیر رسمی و خصو�ی و نه تنها هیچ انکاری در پیش نمیگیرند، بلُّ �تی در مراسم خا�ی با عنوان �عمرکشون� )کشتن 

عمر( به �را�ت به سه خلیفه اول هر نوع ناسزایی را روا میدارند.  
6- نک� محقق �لی، شرایع الاسلام، ج4، ص170و171.

7-  نک� �ا�مد الکاتب، تکاملُّ فکر سیاسی شیعه� و نیز �سید �سین مدرسی طباطبایی، مکتب در فرایند تکاملُّ�
8-  نک� کلینی، ا�ول کافی، ج ۲، ص ۲4۲ 

9- نک به غیبت ،نعمانی �ص. 1۹8 و ۲88
10- برای نمونه بنگرید به تفسیر عیاشی، ج 1، ص ۳۲7

بسیاری از روحانیون و روشنفکران دینی، از دایره 
اسلام و شیعه خارجاند و براحتی مورد تکفیر قرار 
میگیرند. سنت تکفیر نزد شیعیان چنان قدرتمند 
است که بسیاری از علمای شیعی که خلاف نظر 
و باور عمومی ســخنی بگوید یــا اجتهادی انجام 
دهد، مورد خشم و غضب همین افکار عمومی قرار 
میگیرد و ناگزیر ســخن خود را باید پس بگیرد. 
یــکی از مهمترین این عقب نشینیها از آن علامه 
عســگری بود که یکی از مهمترین علمای شیعی 
معاصر محســوب میشد ولی با کوچکترین تردید 
در »زیارت عاشــورا« مورد خشم فضای عمومی و 
رســانهای شیعیان قرار میگیرد تا اینکه  حرف و 

ادعای خود را بازپسگیرد. 
تکفیر بــه م�ابه ابزار کنتــرل و حذف مخالفین، 
همواره در طول تاریخ مورد استفاده شیعیان قرار 
گرفته اســت و شیعیان و غیر شیعیان فراوانی را  
به کام مرگ فرســتاده است. مقتولینی که از نظر 
شیعیان، نه شیعه ونه مسلمان، بل کافر و مهدور 

الدم بشمار میرفتند.6
بی آنکه بخواهم وارد این بحث شوم که کدام یك 
شیعه حقیقی هستند و اساسا چیزی به نام شیعه 
حقیقی وجود دارد یا نه، با رجوع به منابع و زیست 
جهان شیــعی، در می یابیم که تکفیریهای شیعه 
در طول تاریخ در اک�ریــت بودهاند و وزن منابع 
شیعی به نفع ایشان سنگینی میکند. روشنفکران 
شیعی و دینی، هم از حیث کمیت و هم از جهت 
تاییدات تاریــخی در اقلیتاند و در جامعه و تاریخ 
شیعه فاقد جایگاه و اعتبار اجتماعی هستند و هیچ 
تاثیرگذاری در اصلاح درونی جامعه شیعی نداشته 

و ندارند. 
فهم جامعه شیعی نخست مستلزم این است که ما 
فارغ از تفاسیر مدرن و امروزی که نزد روشنفکران 

و برخی علمای شیــعی وجود دارد، جانِ تاریخی 
آن اک�ریتی را به دید آوریم که آن باورها در تار و 
پود زیست جهانشان ریشه دوانده است. از همینرو 
توجه به روشــنفکران دینی بسیار رهزن و گمراه 
کننده است و مانع از به دید آوردن ماهیت تاریخی 

شیعه میشود.
همانگونه که گفته آمد، پس از غیبت آخرین امام 
شیعی )که بسیاری از پژوهشگران شیعی به وجود 
و تولد این امام اعتقادی ندارند(7 نمایندگانی پدید 
آمدند که خــود را در ارتبا� با امام غایب معرفی 
میکردند. ایــن نمایندگان به ترتیب عبارت بودند 
از: ع�مان بن سعید، محمد بن ع�مان، حسین بن 
روح و علی بن محمد سَمُری که نماینده دوم فرزند 
نماینــده اول بود و نمایندگی امام غایب را به ارث 
می برد. اما واقعیت این اســت که بنابرگزارشهای 
تاریخی نظام وکالت و نیابــت از زمان امام هفتم 
شــعیان برای  دریافت وجوهاتی که به سیســتم 
حکومتی پرداخت می شــد شــکل گرفت. این 
سیستم وکالت آثار و تبعاتی نیز به همراه داشت که 
از آن جمله انباشت سرمایه و ثروت برای به دست 
آوردن قدرت بود. باور به خلافت امامان معصوم و 
اینکه حکومت حق ایشان است، شیعیان را بر آن 
میداشت تا در انباشت سرمایه و ثروت بکوشند. اما 
امام ششــم با امتناع از دخالت در این قبیل امور 
حتی از جانب برخی از شیعیان به »خیانت« متهم 
شد و برخی از هوادارانش، سکوت و عدم قیام وی 

را برای او حرام دانستند.8 
برخی نیز نسبت به امام اظهار تأسف میکردند که 
چرا امام از فرصتهای به دست آمده برای به دست 
گرفتن قدرت بهره نمیبرد.9 اما واکنش امام به این 
قبیل تحریکات نه تنها منفعلانه نبود بل از اطلاق 

عنوان »امام« برای خود نیز پرهیز داشت.10
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این وضعیت در زمان امام هفتم نیز ادامه داشــت 
و ایشــان نیــز از ورود به مســئله خلافت احتراز 
میجست. شیعیان در این دوره نیز به دنبال خلافت 
بودند و برخی از ایشان به شورش نظامی محمد بن 
عبدالله نفس زکیه پیوستند نفس زکیه خود را به 
م�ابه منجی موعود شناساند و حتی برخی پس از 
کشته شدن وی منتظر رجعت و قیام او بودند.11 
امام هفتم برای دوری از مســائل خلافت تعدادی 
از پیروان خود را به م�ابه وکیل معین ســاخت تا 

وجوهات شرعی مردم را جمع آوری نمایند. 
هرچنــد نمیتوان به قطع و یقین در این خصوص 
ســخن گفت اما آنچه مســلم اســت نتیجه این 
عملکرد و تشــکیلات و تأسیس نهاد وکالت است 
که منجر به خشــم هارون الرشید گردید و پس 
از چندین ســال زندانی کردن امام هفتم او را به 
شهادت رساند. نهاد وکالت پس از امام هفتم نزد 
شیعیان اما صورت و شکل دیگری یافت و برخی 
از ایــن وکلا و نمایندگان که پولهای هنگفتی نیز 
در اختیار داشــتند با اختلاس و ســوء اســتفاده 
مالی، اســباب شك و شبهه نزد شیعیان را فراهم 
ســاختند. این سوء استفاده های مالی تا به حدی 
بــود که امام یازدهم برخی از نمایندگان و وکلای 
خود را به خاطر این سوء استفاده های مالی لعن 
کرد.12 برخی از این وکلا به بهانه بازگشت امام از 
شهادتش سرمایههای امام شهید را به امام بعدی 
منتقل نســاختند که این خود سبب ظهور و بروز 
فرَِق جدیدی در شیعیان گردید. به هر حال، نهاد 
وکالت و نیابت پس از امام یازدهم توسط چهار نفر 
دیگر که به نواب اربعه شهره هستند ادامه یافت و 
با مرگ این چهار تن این نهاد مالی به پایان خود 

رسید و عصر غیبت کبری آغاز شد.
شــکلگیری نظام مالی و نهاد وکالت البته چیزی 
است که تماماً در گزارشهای تاریخی به دست ما 
رسیده است و همین مقدار هم که ما بدان اشاره 
کردیــم در همین منابع تاریــخی که مورد وثوق 

خواص شیعیان است ذکر گردیده است.
بــه راحتی میتــوان در چند و چــون این نهاد و 
گزارشات مربو� به آن پرسشهای بنیادین پیش 

11- رجوع کنید به ا�ول کافی، ج 1، ص ۵۳4
12- �سین مدرسی طباطبایی در کتاب مکتب در فرایند تکاملُّ به نقلُّ از رجال کشی و غیبت نعمانی می نویسد� عروة بن یحیی دهقان وکیلُّ ارشد امام در بغداد به خاطر اختلاس در وجوه متعلق 

به ایشان مورد لعن قرار گرفت رجوع کنید به مکتب در فرایند تکاملُّ، ص ۵۲
13-  مجلسی، بحارالأنوار، ج 44، ص ۲8۹

14 -  شیخ �دوق، عیون أخبار الرِضا، ج۲، ص ۲68
15 -  در کتاب �اضر به هیچ وجه به دنبال بحث �دیثشناسانه نیستیم و�حیح یا ضعیف یا �قه و یا جعلی بودن ا�ادیث کوچکترین اهمیتی برای پژوهش �اضر ندارد. آنچه �ائز اهمیت است، 

این است که در زیست جهان عملی شیعیان این روایات )خواه �حیح، خواه جعلی( تا�یر نهاده و جان و روان شیعیان را ساخته است.

کشید اینکه اساســاً به رغم وجود فساد در برخی 
از وکلا و نماینــدگان امام چه اصــراری به ادامه 
آن داشــت و همانگونه که با غیبت آخرین پیشوا 
دفتر این نهاد بســته شــد چرا از همان آغاز این 
بسا� جمع نشــد؟ آیا اساساً گزارش مورخان در 
خصوص قصد و ورود امام در شکلگیری این نهاد 
قابل اطمینان است یا اینکه این گزارشات برساخته 
مورخان و محدثان است است تا تاییدات تاریخی 
از جانب امام برای نهادی داشــته باشند که بعدها 
در غیاب امام شکل گرفت؟ چنانگه میدانیم، نهاد 
روحانیت با اتــکاء تاریخی و در ادامه همین نظام 
نیابت شکل میگیرد. نظامی که اساسا یك اقتصاد 
سیاسی را سامان میدهد و بر اساس همان اقتصاد 

سیاسی، جان و روان شیعی پدید می آید.
به هرحال اینها مباحث تاریخی است که موضوع 
بحث کتاب حاضر نیســت ولی برای فهم جامعه 
شیعی بسیــار لازم و ضروری اســت تا بدانیم ما 
با یك جریــان مذهبی-سیاسی-اقتصادی طرف 
هستیم و همین جریان مذهبی-سیاسی-اقتصادی 
منجر به زیست جهانی میشود که غرایز، احساسات 
و عقل شیعی را در خود منجمد میســازد. ما در 
کتــاب حاضر، به هیچ وجــه دنبال نقد یا تحلیل 
امامان شیعی و حتی میراث حدی�ی و روایی ایشان 
نیستیم. بل صرفا دنبال فهم جامعه شیعی در عصر 
حاضر و کشف ریشههای تاریخی روانشناختی این 

جامعه هستیم.
از همینــرو مــراد از انجماد غرایز، احساســات و 
عقل شیــعی در کتاب حاضر که ایده محوری آن 
محسوب میشــود، این است که سه ساحت روان 
شیعیان در جغرافیای و اقلیم خاصی منجمد شده 
که شــرایط مذهبی-سیاسی و اقتصادی، حدود و 

ثغور آنرا تعیین کرده است.
شاید برای یك شــهروند اروپایی و غربی در قرن 
21 بسیار عجیب و غیرقابل فهم باشد که یك مادر 
برغم عشــق و علاقهای که به فرزندش دارد، او را 
به دســت یك رژیم سیاسی میسپارد تا اعدامش 
کنند! و یا فهم این نکته عجیب باشد که چرا آیت 
الله خمینی در سال 57 و پس از پیروزی انقلاب، 

موقع بازگشت به ایران وقتی خبرنگار از احساسات 
او سوال میپرسد، یك کلمه میگوید: »هیچ«! و یا 
شاید حیرت آور باشــد که چرا یك دولت مدرن 
شیعی هیچ اهمیتی به از بین رفتن منابع طبیعی 
و دریاچههــا و رودخانهها و مراتع و جنگل و غیره 
نمیدهــد و در عین حــال تلاش میکند حکومت 
خود را اســتوار نگاهدارد! و شــاید یك پژوهشگر 
غربی از خود بپرســد چه نوع عقلانیتی پشت این 
تصمیمهای یك حکومت مدرن شیعی وجود دارد؟

پاسخ اجمالی به این پرسشها همین است که غرایز 
و احساسات و عقلانیت شیعی در برههای از تاریخ 
شیعه منجمد شــده و از همینرو این سه ساحت 
وجودی تــا زمانی کارکرد دارند که برخاســته و 
معطوف به آن برهه باشد. غریزه مادری کارکردش 
را تــا زمانی حفظ خواهد کرد که فرزند برای اهل 
بیت و در راه او باشد. احساسات زمانی غلیان می 
یابد که بــرای امامان شیعه باشــد و عقل همان 

چیزی است که کاشف از رای و نظر امام باشد. 
در روایتی از امام ششم نقل میکنند که به فردی به 

نام مِسْمَعُ ضمن بیان مطالبی میگوید:
»خداوند اشك های چشــم تو را موجب رحمتت 
قرار دهد. چراکه تو از کسانی هستی که اهل جزع 
بر مصیبت ما و فرح بر شــادی ما و حزن بر اندوه 
ما و هراس از خوف ما و امن بر ایمنی ما محسوب 

می شوی.«13 
و یا از امام هشتم روایت میکنند که میگفته: »اى 
پســر شبیب! اگر مى خواهى براى چیزى بگریى، 

برای حسین گریه کن.«14
ایــن قبیل آموزه هــای شیعی منجــر به ظهور 
پدیدهای شد که من آنرا انجماد غرایز، احساسات 
و عقلانیت در نقطه ای از تاریخ مینامم و در چند 
فصل تلاش خواهم کــرد فرایند روانی این آموزه 
ها را نشــان دهم. اما باید بــه این نکته نیز توجه 
داشــته باشیم که این آموزه ها همواره درون 
یك نظام فرهنگی، اجتماعی و زیست جهانی 

پیش رفته است.15
یــکی از مهمترین ابزارها بــرای این انجماد، 
پدیــده »تاویــل ایدئولوژیك« اســت. تاویل 
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ایدئولوژیك به آن قســم تاویلات اشــاره دارد که آیــات قرآنی را به 
یــك »اعتقاد مذهبی« برمیگرداند.16 یعنی از پیش، آن باور مذهبی، 
بــه م�ابه یك حقیقــت ازلی و ثابت پذیرفته شــده، کــه آیات قران 
بدنبال تایید آن حقیقت پیشینی )a priori( اســت! این حقایق ازلی و 
پیشینی، به طور مســتقیم، اهل بیت و امامان شیعه هستند که آیات  
قرآن نیز می باید به ایشــان تاویــل گردد. این حقایق ازلی و پیشینی 
بــه م�ابه یك عقیده و دوکســا )doxa( باقی میماننــد و این تاویلات 
ایدئولوژیك، هرگز به یك اپیســتمه )معرفت( منتهی نمیشوند، چراکه 
بنیان این تاویل یك دوکســا است. کتب تفسیری متعددی در تفاسیر 
شیعی وجود دارد که برهمین اساس ایات قرآنی را به این دوکساهای 
تاریــخی تایل کرده اند. از مهمترنی این تفاسیر »تفسیر فرات کوفی« 
نوشــته »ابوالقاســم فرات بن ابراهیم بن فرات کوفی« است. از جهت 
روشی، تفسیر فرات، تفسیر روایی اســت بدین معنا که او تنها به ذکر 
روایات تفسیری پرداخته و هیچگونه اندیشهگری، اجتهاد و اظهار نظر 

شخصی درباره معانی آیات ارائه نکرده است. 
اما از جهت محتوا، همه ایات به اهل بیت و امامان شیعه تاویل شــده 
اســت. خواه تاویل قریب خواه تاویل بعید. اما ســوالی که به سادگی 
قابل طرح اســت، اینکه، خوب! بعد چه؟ یعنی بسیار خوب. پذیرفتیم، 
این اشــاره به مقام فلان امام دارد. بعد چه؟! اصلا توانستیم همه عالم 
و مافیهــا را به اهل بیت تاویل کنیم و نشــان دهیم، منظور از عرش، 
اهل بیت است، منظور از نور در قران اهل بیت است، منظور از رحمان 
اهل بیت اســت، منظور از رحیم اهل بیت اســت، منظور از قدر، اهل 

بیت است و ...
اما سوال این اســت دستآورد اپیســتمولوژیك این تاویلات چیست؟ 
پاســخ روشــن اســت، هیچ. اما این ســخن بدان معنا نیست که این 
تاویلات ایدئولوژیك هیچ کارکرد و نتیجهای نداشــته است. مهمترنی 
نتیجه و کاکرد این تاویلات، ســاختن مبنــایی تئولوژیك برای ت�بیت 
ســخن )discourse( فقیهان و محدثان اســت. برای آنکه بتوان به این 
تــاویلات و حقیقت و بطن قــرآن )که همان اهل بیت هســتند( راه 
یافت، باید به روایات و احادیث ایشــان که از طریق محدثین نقل شده 
و ســپس از طریق فقیهان، به شــکل عملی کاربرد یافته، رجوع کرد و 
اینگونه یــك نظام ایدئولوژیك بسیار پیچیده و فربه تولید و ســاخته 
میشــود که عموم مردم نمیتوانند جز از رهگــذر آن، به کلام الهی و 
حقیقت ان دســت یابند. دســتگاهی فربه در ایجاد و تقویت مرجعیت 

روحانیت و فقیهان.  

16 - کلمه �تاویلُّ� در لغت به معنای بازگرداندن چیزی به اولش است.

برای اطلاع از برنامه های تخفيفی LADWP )سازمان آب و برق 
لس انجلس( ويژه افراد كم درآمد، با مركز برابری پارس تماس بگيريد
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 كتاب اردشيرنامه اثر مولانا شاهين شيرازی

کتاب اردشیرنامه اثر مولانا شاهین شیرازی آماده انتشار استشرکت کتاب به تازگی، اردشیرنامه، یکی از مهمترین آثار ادبی ادبیات فارسیهود را منتشر 
و روانه بازار نشر می کند.اردشیرنامه را شاهین شیرازی، برجسته ترین شاعر یهودی ایرانی  در 733 هجری ) 1332 -1333 میلادی(  به زبان فارسی و 
 خط عبری به نظم درآورده و امیر علی فلاحیان، پژوهشگر تاریخ ادیان آن را با بررسی ده نسخه، تصحیح کرده و به خط فارسی  برگردانده است. مولانا 
شاهین در این کتاب زندگی ا )بهمن پسر اسفندیار( را در چند پرده و در قالب داستانی به شعر بیان می کند: از نشستن او بر تخت پادشاهی ایران به 
جای گشتاسب، نبردش با زال و خاندان رستم، ازدواجش با وشتی، دختر شاه بابل و سپس استر، یك دختر یهودی از نسل تبعیدی های بابلی ساکن 
شوش، ماجرای هامان و مردخای یهودی، داستان عاشقانة شیرو، پسر اردشیر و مهزاد، شاهدخت چینی تا مرگ اردشیر در جنگ با اژدها.اردشیرنامه 
تاکنون نخستین متن در ادبیات کلاسیك منظوم فارسی است که به کورش بزرگ پرداخته و زندگی و پادشاهی او را بنا بر گزارش های کتاب مقدس 
و روایت های شفاهی محفوظ در جامعه یهود ایران به نظم درآورده است. این همچنین نخستین منبع فارسی است که پس از به نظم درآوردن رسالة 
استر بر اساس کتاب مقدس به سرنوشت استر و مردخای و داستان درگذشت این دو در کنیسه ای در شهر همدان اشاره می کند. روایت های اردشیرنامه 
ریشه هایی از اسطوره، حماسه و تاریخ ایرانی در خود دارد و با زبانی ساده و روان و در قالب داستان هایی جذاب بیان می شود. در این کتاب مینیاتورهای 

یکی از نسخه های دوران صفوی که برای اردشیرنامه و مرتبط با 24 فصل از کتاب نقاشی کرده اند نیز منتشرشده است.

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114439&title=The%20book%20of%20Ardeshir%20(%20will%20be%20published%20December%202024)&author=Shahin%20Shirazi


دکتر کامران یدیدی

https://www.yadidi.com/


تیکت جاستیس نت ورک 

https://www.yadidi.com/
http://www.ticketjustice.net/


Westside Medical Pharmacy



آلن فرشی

https://www.casedismissed.us/
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این داســتان ادامه رمان مزرعه حیوانات جرج اورول نیست. اگرچه از 
برخی ایده های آن الهام گرفته و در جاهایی نیز به موضوعات آن کتاب 
ارجاع داده اســت، اما به هیچ وجه ادامه آن نیست. بگذارید بگویم که 
اصلا یك داستان هم نیست. بیشتر شکلی از تاریخ نگاری اتفاقات است. 
برای همین به شــخصیت ها کمتر پرداخته شده و تلاش شده تا بیشتر 
سیر وقایع و رخدادها آنگونه که نویسنده خود دیده است، بازگو شود.

____________  فصل اول  _____________
مزرعه آقای پ

صــدای نارضایتی و اعتراض، مدت ها بود کــه به گوش آقای پ هم 
رسیده بود. مزرعه آقای پ اگرچه کیلومترها )شــاید صدها کیلومتر( 
از مزرعه ســابق آقای جونز -که اکنون دیگر در تملك حیوانات قرار 
گرفته بود- فاصله داشــت، اما نه ایــن فاصله بعید؛ و نه حتی دریای 
فراخی که مابین سرزمین انگلستان و دیگر سرزمین  ها وجود داشت، 
هم نتوانسته بود جلوی اخباری که راست و دروغ از آن سوی آب ها به 
حیوانات در دیگر نقا� جهان می رسید را بگیرد. آقای پ به درســتی 
درک کرده بود که سازمان تبلیغاتی خوک ها از برخی پرندگان مهاجر 
برای رســاندن اخبار به حیوانات مزرعه او هم استفاده می کند. او این 
نگرانی را داشــت که این تبلیغات بتوانــد در آینده خطراتی را برای 

مزرعه پدید آورد. پ نقشــه های ماهرانه ای برای شکار این پرندگان 
ترتیــب داده بود، اما واقع آن بود که نه این تبلیغات، بلکه آرمان های 
هفتگانه  ای که نقشــه راه حیوانات انگلســتان بود، عامل اصلی جذب 

حیوانات در سراسر گیتی شده بود.
آقای پ برای مخفی نگاه داشتن این آرمان ها کار زیادی نمی توانست 
بکند. اگرچه در آن زمان این آرمان های هفتگانه که اصول انقلاب های 
انیمالیستی در سراسر جهان نامیده می شد، بر دیوار مزرعه نقش نبسته 
بود )و حتی اگر این اتفاق هم می افتاد، بسیاری از حیوانات سواد کافی 
برای خواندن آن نداشــتند(، اما به هرحال حیوانات باهوشتری بودند 
که این شعارها را به خاطرسپرده بودند و مهمتر آنکه، آن ها را به زبان 
همه فهم تری برای بقیه حیوانات و به ویژه گوسفندها و گاوها و حتی 
حیوانات بارکش تکرار می کردند. شعارهای حیوانات مزرعه جونز که 

بعدها به بیانیه انترانیمال معروف شد، بدین شرح بود:
1- هر چه دو پاست دشمن ما است؛

2- هر چه چهار پاست یا بال دارد، دوست است؛
3- هیچ حیوانی لباس نمی پوشد؛

4- هیچ حیوانی بر تخت نمیخوابد؛
5- هیچ حیوانی الکل نمینوشد؛

6- هیچ حیوانی حیوان کشی نمیکند،
7- همه حیوان ها با یکدیگر برابرند.

خوانندگان گرامی ایرانشهر

سلسله مقالات آقای داریوش فاخری در مورد غزلیات شمس تبریزی و رابطه آن با فرهنگ یهود و ریشه های کبالیستی آن ها در شماره 457 ایرانشهر 
به پایان رسید. از این شماره پاورقی » شیر و عسل« که نویسنده آن آقای رضا حیدری هستند و این پاورقی را برای ما فرستاده اند در ایران زندگی می 
کنند و مانند بسیاری از کتابها و نوشته های دیگر که در داخل ایران به محاق تعطیل و سانسور برمی خورند، نتوانسته در ایران چاپ شود و این وظیفه به 
شرکت کتاب محول شده است. عنوان کتاب » جمهوری شیر و عسل » است و هم چنان که می دانیم، تورات سرزمین یهود را سرزمین » شیر و عسل 
» می نامد و زمانی که این را به آقای حیدری نوشتم او تعیین این عنوان را کاملا اتفاقی نامید و بسیار جالب است که این پاورقی بلافاصله پس از پاورقی 
غزلیات شمس تبریزی آغاز می شود. اقای رضا حیدری در پیشگفتار این کتاب نوشته اند که این کتاب می تواند جلد دوم کتاب » مزرعه حیوانات » 
تلقی شود. نخست یادآوری کنم که کتاب مزرعه حیوانات جورج اورول با عنوان قلعه حیوانات نیز در ایران چاپ شده است و برای این که خوانندگان عزیز 
اگر با آن آشنایی نداشته اند این جا خلاصه ای را در مورد آن می گذارم. مزرعه حیوانات و جمهوری شیر و عسل می تواند آیینه تمام نمای جمهوری 

جهل و جنون و جنایت اسلامی باشد که بیش از 47 سال است که بر ایران ما حکومت می کند. 
این شما و این هم جمهوری شیر  عسل     

کتاب مزرعه حیوانات )Animal Farm( اثر جورج اورول، یک رمان تمثیلی و سیاسی است که در سال 1945 منتشر شد. این کتاب داستان 
گروهی از حیوانات در مزرعه ای را روایت می کند که علیه صاحب خود شورش کرده و مزرعه را تصرف می کنند تا جامعه ای برابر و آزاد ایجاد 

کنند. اما با گذشت زمان، برخی از حیوانات به قدرت می رسند و همان ظلم و استبدادی را که علیه آن قیام کرده بودند، تکرار می کنند.
مزرعه حیوانات نقدی بر دیکتاتوری و فساد در نظام های سیاسی است و به طور خاص به انقلاب روسیه و حکومت شوروی اشاره دارد. این 

کتاب با زبانی ساده و روان، اما عمیق و چندلایه، مفاهیمی همچون قدرت، فساد و خیانت به آرمان ها را بررسی می کند.

جمهوری شير و عسل
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ایــن بندها حاوی نکات پیچیده و یا زبان ثقیلی نبودند، اما در همین 
حد هم انتقال مفاهیم آن به بیشتر حیوانات مزرعه دشوار بود. یکی از 
مشکلات اصلی آن بود که در این گوشه دنیا، حتی انسان ها هم کمتر 
آشکارا لب به الکل می زدند یا به طور معمول بر تخت نمی خوابیدند. 
از ایــن روی هیچ حیوانی نبود که بداند الکل یا تخت چیســت. هیچ 
حیوانی هم )البته بجز قاطر و الاغ و اسب( لباس نمی پوشید و حیوانی 
که لباس نمی پوشد، طبیعتا درکی از دلایل ممنوعیت لباس پوشیدن 
یــا عکس آن را هم نخواهد داشــت و حتی اگر پالــون را هم لباس 
به حســاب بیاوریم )که لباس چندان دندان گیری هم نیســت(، باز 
همچنان این ســوال مطرح می بود که چــرا الاغ ها و قاطرها و یابوها 

نباید آن را بپوشند.
در اینجا خرهای جوانی که گاه به حرف انیمالیست ها گوش می دادند، 
احســاس می کردند که تمام یا دســت کم بخشی از این قوانین برای 
آن ها نوشــته شــده و به همین جهت بی آنکه دقیقــا بداند دلیل آن 
چیســت، در وجود خود احساس گناه می کردند. واقعیت آن است که 
خرها علاوه بر پالون که ظاهرا دیگر در دنیای جدید استفاده نمی شد، 
گاهی هم با خوردن علف و یونجه، احســاس ســرخوشی کرده و بر 
زمین غلت می زدند. این همان حالتی بود که انیمالیست ها می گفتند 
از نوشیدن الکل به حیوانات دســت می دهد و همین نیز بر احساس 

گناه خرها می افزود.
آقــای پ اما برخلاف آقای جونز و دیگر مالکینی که درکی از انقلاب 
حیوانات نداشــتند، تا حدود زیادی بهتر عمل کرد. او با بهره گیری از 
تجربیات دیگر مزارع، اقدامات مختلفی را در پیشــگیری از انقلاب به 
کار بســت. واقع آن بود که پ برخلاف جونز، مالك دلســوزی بود و 
مزرعه خود را بسیار دوســت داشت. پ می خواست مزرعه را الگویی 
از موفقیت در میان مزارع نشــان دهد. البته نمی توان کتمان کرد که 

همین مساله بر درآمد او نیز می افزود.
پیشــرفت مزرعه و مکانیزه شــدن آن، برای حیوانات نیز مفید بود. 
دســتگاه های مکانیکی و ماشین آلات کشاورزی، بسیاری از کارهایی 
که ســابق بر این، حیوانات بر عهده داشــتند را بــه خوبی و به جای 
آن هــا انجام می دادند. سیم کشی برق اگرچــه تمام مدت خانه آقای 
پ را روشــن کرده بود، اما دست کم در ســاعات اولیه شب در آخور 
حیوانات نیز روشن بود و به آن ها هم نور می داد. به سلامت حیوانات 
رسیدگی بیشتری می شــد و به خصوص سم پاشی، تعداد مگس های 
مزاحم را کاهش داده بود. گوساله ها، بیشتر با حضور دامپزشك ها به 
دنیــا می آمدند و همه این ها مرگ و میــر حیوانات را کم کرده بود و 
از همه مهمتر درآمد بیشتر مزرعه، که هم ناشی از فعالیت های آقای 
پ بــود و هم ناشی از افزایش قیمت غلات، بر آذوقه غذایی حیوانات 
افزوده بود. با همه این بهبودها باید گفت که هنوز حیواناتی بودند که 

چنــدان راضی نبودند و آقای پ مطمئن بود که این عدم رضایت اگر 
به دیگر حیوانات سرایت کند، به بروز مشکلات عدیده ای می انجامد.

برای آقای پ این ســوال بی پاســخ مانده بود که چرا با تمام اقدامات 
م�بتی که انجام داده، هنوز حیوانات ناراضی وجود داشتند و چرا این 
چهارپایان ابله، سپاسگزار کارهای مفید او نبودند. این نکته او را بیش 

از پیش به نفوذی های مزرعه جونز بدبین ساخته بود. 
طرفداران انقلاب انیمالیستی اما همچنان باور داشتند که پیشرفت های 
مزرعه و رفاه نسبی حیوانات، نه حاصل لطف و دلسوزی آقای پ، بلکه 
حاصل زحمات و دســت رنج حیواناتی است که در تمام روزهای سال 
کار می کنند و به قوت لایموتی راضی هســتند. آنچه پیشرفت مزرعه 
نامیده می شــد نیز برای پر کردن جیب آقــای پ و همپالکی های او 
است که از این پیشرفت ها منتفع شده و اگر سهمی هم از این رهگذر 
به حیوانات می رسید، تنها استخوانی بود که در مقابل آن ها قرار داده 
شــده و هدف غایی آن البته پروارتر شدن حیوانات برای فروش بهتر 

در بازار بوده است.
آقای پ که متوجه همه این نکات بود، تصمیم گرفت که باز هم دست 
بــه تغییراتی بزند. او چاره را در آن دید که برخی اصول آرمان شــهر 
حیوانی را پیش از وقوع انقلاب پیاده ســازی کند. در حقیقت از بین 
اصول آرمان شــهر حیوانی تنها بند اول آن، می توانست موجب بروز 
مشکلاتی شود. پ اندیشید که حقوق دیگر را به حیوانات اعطا کند و 
با آن ها همراه شود. پس طی احکامی، م�لا حیوانات را از حق پوشیدن 
لبــاس محروم کرد. اتفاقی که البته به جز خر و اســب و قاطر و الاغ، 
برای دیگر حیوانات بی معنا بود. حیوانات در ابتدا دلیل این کار را درک 
نکردند، ولی بعد که احســاس کردند انسان ها دیگر نمی توانند پشت 

چهارپایان سوار شوند، تا حدودی به اهمیت ماجرا پی بردند. 
آقای پ تغییــرات به مراتب انقلابی تری را هم در پیش گرفت که به 
نظر می رسید بتواند آتش همه مخالفت ها را مهار کند. به عنوان م�ال 
پ حــق بهره برداری از زمین ها را به خود حیوانات داد. آن ها، هر یك 
بهره بردار بخشی از زمین شده، خود روی آن کار می کردند و از منافع 
آن بهره مند می شدند، اما در پایان فصل کاری، بخشی از کارکرد خود 
را به پ می دادند. تاثیر مســتقیم آن این بود که بسیاری از کارگران 
از مزرعه خارج شــده و حیوانات خود از عهده امور خود برمی آمدند. 
از نظــر معترضین این کار هم بخشی از نقشــه آقای پ برای کاهش 

هزینه ها بود و طبیعتا آن ها را راضی نمی کرد.
پ فرمــان داد تا حیوانات، شــورایی را برای مشــورت و حتی اداره 
امــور جاری از میــان خود انتخاب کنند. حیوانات بــه اجبار به کنار 
صندوق های رای می رفتند و به نمایندگانی رای می دادند تا هر شــب 
در آخور مرکزی اجتماع کرده و درباره مســایل روزانه صحبت کنند. 
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جالب آنکه خود پ هم در انتخابات شرکت می کرد و به نمایندگان 
حیوانات رای می داد و اگر دقیق نگاه کنیم این می توانست حاکی 
از برابری دوپایان و چهارپایان باشــد. اتفــاقی که تمامی باورها و 
سنت های هزاران ساله را به چالش می کشید و می توانست الگویی 

برای جهانی زیباتر باشد.
نکتــه دیگری که بسیار بدیع می نمود، حــق رای برابر همه آحاد 
موجــودات اهلی بــود. گربه ملوس خانم آقــای پ از همان رایی 
برخوردار بود که کلیه گوسفندان؛ و سگ های داناتر از همان رایی 
برخوردار بودند که گاوهای نادان. هیچ مزیتی میان حیوانات نبود 
و اگر حیوانی بر روی چهار پا می ایستاد که معمولا بسیار زود این 
کار را می کردند، در آن صورت رایی برابر با حیوانات پیر و کهنسال 
داشــتند. در این میان حتی مــادگان و نرینگان هم برابر بودند و 
فرقی میان آن ها نبود و ایــن عملا تحقق بند آخر انترانیمال بود 
کــه همه حیوانات با یکدیگر برابرند و البته شــاید فراتر از آن، بر 
ایــن مبنا بود که همه موجودات –یعنی حیوانات و انســان ها- با 

یکدیگر برابرند.
با این حال باید گفت که متاســفانه نتیجه چندانی از این جلسات 
حاصل نمی شــد. نمایندگان حاضر در آخور مرکزی هر شــب و 
تقریبا بــدون وقفه گرد هم می آمدنــد و از آنجا که چیزی برای 
گفتن نداشــتند، بعد از چند بع بع یا چهچه یا هر صوت دیگری، 

ختم جلسه را اعلام می کردند.
امــا نه بهره مندی از حقــوق بهره برداری مالکانه و نه شــوراهای 
مشــورتی، جرقه های اعتراض را فرو ننشــاند. حیوانات ناراضی به 
فعالیت هــای خود ادامه دادند و اگرچــه محدود، اما گاه به گاه به 
اشکالی اعتراض خود را نشان می دادند. آقای پ مصمم بود که در 
مقابل این خرابکاری ها ایســتادگی کند و با استفاده از موش هایی 
کــه اخبار را به او می رســاندند و معدود کارگــران باقی مانده در 
مزرعه، بر این موضوع اصرار داشت. او تصمیم گرفت که حیوانات 
ناراضی را شناسایی کند؛ آن هایی که امکان داشت را به مسلخگاه 
بفرســتد و یا اگر چنین امکانی وجود نداشت، دست کم آن ها را به 

فروش برساند و از مزرعه خود دور سازد.
آقای پ اقدامات تنبیهی خود را آغاز کرد، اما سیر وقایع ســریعتر 
از آن پیش رفت که پ تصورش را می کرد. انقلاب پشــت درهای 
مزرعــه بود و تنها بــه روزنه کوچکی برای ورود نیاز داشــت. پ 

حساب این را نکرده بود.

سرگذشت پاورقی و پاورقی نویسان ایران
نویسنده : زاون هواسپیان

در حوزه ادبیات فــارسی، پاورقی مقوله ای 
اســت شبیه به مطربی در موسیقی ایرانی و 
چه بسا اســتادان و ادیبان نامداری بوده اند 
که پاورقی نویس را »مطرب مطبوعاتی« نام 
نهادند. این کتاب در اصل نسخه ویراستاری 
و کتابی شــده یك سلسلســه برنامه یك 
ساعته هفتگی اســت که با همین عنوان از 
8 مــا می 2019 تا 26 آگســت 2020 به 
صورت دوصدایی هرمــاه و همصدا با رزیتا 
بقــایی در رادیــو همراه بــا مدیریت دکتر 
فرهنگ هلاکویی تهیه و پخش شده است

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114501
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طنز پیـر!!
هر کس برای خویش پناهی گزیده است، 

ما در پناه وارث »الیوت ترودو« ایم

» پير خراسانی «

email: pirekhorasani@yahoo.ca

خر اندر الاغ؟!

که می بازد آن شیخکبی پدر نرد عشق خر اندر الاغی شده آن چنان در دمشق     
کمك دنده داعش و حامی جانیان همان بو محمّد ز اخلاف جولانیان 
گهی می کند لاو تقدیم سلمان و خان گهی می زند لاس با مش رجب اردغان  
چون آورده آن مردک بی پدر جفت شش نشسته به جای یلان موش کور و شپش  
بکوبید و فرمود هر جنبنده ای آش و لاش سوار موتور سیکلت و با کلنگ و کلاش  
به مسکو فرستاد و در لیست اموات کرد به ده روز بشّار را کیش و هم مات کرد  
به پاریس!فرمانمهر و مساوات  داد              چو سرپنجه و غرّه شد عشق بر باد داد 
بگفتا که ای مردم سوریه نوش، نوش شراب و زنا، ویسکی و عیش و نوش  
تو گویی خرابات با سرنیزه  آباد کرد حجاب زنان را چه بد جور آزاد کرد  
زنان را ستود و سپس ناگهان قات زد  به جمع  مهان م�ل آدم، کراوات زد  
نونوار عوض کــرده پالان شــده  همان خر بدُ این جانی هوشیار   
م�ال خمینی ملعــون، برانداز کرد چو از خاک برخاست، پرواز کرد  
که عدل اش  بدی صفر و بیداد، صد و امّا بشار الاسد ابن پفیوز حافظ اسد 
بخوردند از خون رنگین زحمت کشان به یك نیم قرنی خود و والد جاکشان 
پناهنده شد نزد پوتین همان اژدها  به همراه فرزند، زن مخفی از اقربا  
فــرو ریخت او را ز هر درز مشــك شنیدم که می رفت و باران اشك 
چرا نام مــا را زدودی ز لیســت؟ بنالید کی رب دنیای امپریالیست  
خفه ای پدر سگ قرمدنگ فرزند دیو ندا آمد از بایدن و مسکو و تل آویو  
چنین است فرجام هر جانی ماله کش تو ای ابله رذل دیلاق و خُل ای شپش 
که ارباب تو جای ما، شیخ و اخوند شد؟ از آن روز بخت تو برگشت و نابود شد 

)پیر خراسانی(

بخشنامه تحریر الشام؟!
گروه تحریرالشــام فکر می کند مردم ایران واقعاً درحســرت زیارت حرم 
حضرت زینب هستند! یکی از سران و دست اندرکاران مشنگ این گروه 
اعلام کرد: هرکس می خواهد به زیارت زینب بیاید باید 5 میلیون لیربدهد! 
یك ماه گذشت یك نفرهم نرفت! تازه فهمیدند که گور زینببرای مردان 
ایرانی نقش تایلند را داشته و کسانی که می خواستند دید بزنند یا شراب 
بنوشند به سوریه میرفتند!زنهای زرنگ ایرانی هم فقط اگرمیخواستند یك 
وسیله خانگی یا پارچه ارزان قیمت بخرند، به سوریه می رفتند. حالا گفتند 
که ایرانی ها، اســرائیلی ها و روسها حق ندارند وارد سوریه شوند ایرانی ها 
که از ســوریه بیزارند چون شده درست م�ل ایران آخوندی! واسرائیل هم 
که روی دمشق است!روسها هم که قبلًا در پایگاه ترتوس بودند وهنوز هم 
هستند پس فقط ایرانی ها مجبورند برای زیارت به جای سوریه به تایلند 
بروند. شــما هم بهتر است فعلًا نخ و سوزن بیاورید و  تکّه های پاره شده 

سوریه را وصله پینه کنید و به هم بدوزید، بعد بخشنامه صادر کنید؟!

دانالد و زور؟!
نیویورک تایمزاعلام 
کالیفرنیــا  کــرد: 
می خواهــد درباره 
آمریکا  از  جــدایی 
اگــر  بگیــرد  رای 
تصویــب  مــردم 
درســال  کننــد 
2028 جدایی خود 
اعلام  راازآمریــکا 
با  شــما  میکنــد! 
خودتان فکرکنید استانی که خود به تنهایی 40 میلیون تن جمعیتو مقام 
قدرت پنجم اقتصادی جهان را دارد از آمریکا جدا شود، آمریکا چه کار می 
تواند بکند؟آیا به جزجنگ چاره دیگری هم دارد؟ البتّه در صورت افتادن 
چنین اتفّاقی، قیافه ترامپ هم دیدن دارد. رفته بود کانادا، مکزیك و گرین 
لند را به خاک آمریکا اضافه کند، کالیفرنیا را از دست داد! شاعر می فرماید:

دانالــد که زور می چپاندی همه عمــر           دیدی که چگونه زور دانالد 
چپاند؟! 

مواظب باشید؟!
رهبر معظّم مسلمین و مستضعفین جهان و حومه گفت: وضع 
اقتصادی مردم بده، زرشکیان گفت: پول نداریم، محیط 
زیســت اعلام کرد: هوای شهرها به شــدّت آلوده است، 
شورای شــهر از آلودگی هوا و وضع ترافیك انتقاد کرد، 
وزیرنیرو از ناترازی برق ومصرف کشور انتقاد کرد و وزیراقتصاد 
هم ازضعیف بودن پول ایران به شدّت ناراحت است! ما فکر می 
کنیم این جماعت در یوم الله 22 بهمن برعلیه مردم راهپیمایی 
کنند و بر علیه عمّه جان ما هم شــعار بدهند که  خیلی 

مواظب باشید دشمن آخوندها را گول نزند؟!
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شان صداقتی

طنز پیـر:

به امید آن روز؟!
پهلوان علی دایی خطاب به زعمای قوم در جمهوری افلاسی گفت: در عراق 
ورزشگاه میسازید که در آن به ایران توهین کنند ودرآن جام خلیج عربی راه 
بیندازند؟ احمد دنیامالی که ظاهراً نام فامیلی اش باید خوشخدمالی باشد،در 
جواب علی آقا گفت: آنها به ما پول دادند ماهم برای آنها ورزشــگاه ساختیم. 
مردک دیویس! تو فکر کردی با بچّه طرفی؟ اگر عراق بخواهد پول بدهد، به 
غربیها میدهد و فقط در زمان مفتخوری به سراغ ایران و آخوند می آید. انشااله 
روزی برسه که مردم ایران این آخوندهای مفتخور واعراب ترسوی غلامزاده را 

به سر جایشان بنشانند، به امید آنروز؟!

ذات ترامپ؟!
ژاســتین ترودو نخست وزیر کانادا خطاب به ترامپ گفت: در جریان گروگان 
گیری ما بودیم که گروگان های شــما را نجات دادیم. در تمام جنگ ها در 
کنار شــما بودیم و حتّی در آتش سوزی کالیفرنیا هم به شما کمك کردیم! 

ترودو جان:
نیش دانالد ترامپ نه از ره عقل است             بعضی از پیچ و مهره های او لق است

یادت باشد هر قدر به آمریکا نزدیك تر باشی برای سود بیشتر به فکر خرابی 
بیشتر خانه ات بر سرت می افتد اگر کشوری به او نه بگوید، ظرف 48 ساعت 
دنیا را بر علیه اش بسیج می کند و می گوید، یا باج ، یا خرابی! چنان که یك 
بار نخست وزیر ژاپن از آمریکا انتقاد ملایمی کرد و بلافاصله عوض شد! ذات 

ترامپ نوکر خواهی و پول پرستی است؟! 

ساخت و پاخت؟!
کانادا وپاناما ومکزیك پس از من ومون،یك جورهایی تســلیم ترامپ شدند 
اکنون زمانی اســت که نشــان می دهد هر کشــورچه قدر می تواند مقاومت 
کند؟نفربعدی آفریقای جنوبی است چرا؟چون قطعنامه محکوم کردن بنیامین 
نتانیاهو را پیشــنهاد کرده!! با این موارد اگر به ترامپ رو بدهند حتماً در امور 
اتاق خواب و بشــقاب غذای کشورهای دیگرهم دخالت خواهد کرد پس باید 
گفت آخوند ها تنها موجوداتی هستند که ظاهراً پس ازچند کشور کمونیستی 
توانستند جلوی زیاد خواهی ترامپ بایستند. البته اگر این مارمولك های حقّه 
باز و دروغگو، در زیر کار با شیطان بزرگ زد و بند نکرده و ســاخت و پاخت 

نکرده باشند.

نمره مثبت؟!
مصطفی تــاج زاده زنــدانی سیاسی گفــت:ولی فقیه 
شــخصیت فقرگستر وفســاد پرور ایران است! حاج آقا 
مصطفی، انصافاً رهبر فرســوده را خراب نکن! همینکه 
ایشان 80 درصد ثروت ایران را به دست خودش گرفته، 
باعث شــده جوانان ایرانی مادّی نشوند و به کشورهای 
دیگر مهاجرت کنند وکشورهارا بشناسند وباعث گسترش 
زبان فارسی شوند! همینکه مردم کبد وکلیه میفروشند 
باعث پیشرفت علم پزشکی شده اند! اک�ر مردم هم صبح 
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که چشم باز میکنند تا شب به شاه خدابیامرز میگویند ومعنی جنایت را از رفتار 
سپاه میفهمند و دیگر نمیگویند شاه با 42 کشته خون درخیابان ها جاری کرده 
است. و از همه این ها مهم تر حضرت رهبر با بردن خواجه لوا� الملك توسی 
به بیت و تکریم این بزرگوار، به جوانان امید داد که جای رشد برای همه هست 
حتّی لاتها وبچّه بازها؟!  همین چند فقره اقدامات انقلابی کافی است که ایشان 

نمره م�بت بگیرد؟!

آن هفده گروه؟!
معاون بیمه کشور گفت: هفده گروه دراین نظام هستند با حقوق بالا که دولت 
حقّ بیمه درمانی آنها را ده برابر میپردازد و آن ها هیچ نگرانی از بابت هزینه و 
نوع عمل ندارند!البتّه اک�ر مردم ایران میدانند که  حقّ بیمه پرسنل چند گروه 
اطلاعاتی م�ل اطلاعات سپاه، وزارت اطلاعات، دادگاه،  جانبازان، طلاب حوزه 
های علمیه ومحافظان ســران رژیم،حتّی یك تومــان پول ویزیت، دارو، عمل 
جرّاحی وتزریق نمیپردازند وصدالبتّه حقّ بیمه این مفتخوران ازجیب کارگران 
وبازنشستگان پرداخت می شود م�لًا یك کارگر با 25 سال سابقه کار که شاید 
درســال یك بار ســرما میخورد باید برای بیمه دو میلیون تومان بدهد تا م�لًا 
ویزیت 200 هزار تومانی را 160 هزار تومان بدهد درعوض یك آخوند دوزاری 
که هیچ سودی برای کشور ندارد، حتّی یك تومان هم نمیدهد و  از اول تا آخر 

این نوع خدمات برایش مفت و مجّانی است؟!  

قاری دربار؟!
رهبــر فرســوده مرتبّ از 
ســخنان نواب صفوی می 
گوید که من را تحت تاثیر 
قــرار داد و من هنوز به آن 
حرفهای نوّاب فکر میکنم. 
ما گاهی بــا خودمان فکر 
میکنیم حضــرت رهبر در 
آن زمان یازده دوازده ساله 
بوده با گــرگی م�ل نوّاب 
و لاتهــایی م�ــل واحدی 
وبخارایی چه ســر و کاری 
باشد؟!  داشته  توانسته  می 
بعــد یادمان افتــاد که او 
درحمّام مرکز فروش داشته، شاید نوّاب گفته من نیاز به مشت ومال درست و 
حســابی دارم آن ها هم گفتند ازهمه نو جوانان بهتر همین سید علی آقاست. 
یك بار خدمت ایشان برسی مشتری دائمی اش خواهی شد! واگر نواب نمرده 
بود شــاید الآن جای خواجه لوا� الملك توسی در بیت را اشغال کرده و قاری 

دربار بود و همه امور کلاس های قرآن به دست توانای ایشان بود؟!
کانادا – مدینه منوّره مونتریال – شش شنبه )آدینه( چهاردم ماه فوریة 

المبارک! سال 2025  دربدری خون جگری!  
برابر با بیست و ششم بهمن ماه سال 1403 مهرورزی زنجیره ای!شاد و 

آزاد و سربلند باشید.
پیر خراسانی

Luxury Fabrics

https://www.luxuryfabricsla.com/


پرومد - ارائه کننده تجهیزات پزشکی

https://promedonline.com/
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باز كردن محدوديت های بيمه در كاليفرنيا و لس آنجلس
دكتر رامونا كندی

ویژه  به  کالیفرنیــا، 
لس آنجلس، به دلیل 
ترافیک ســنگین و 
رانندگی  فرهنــگ 
شده  شناخته  خود 
به همین دلیل،  است. 
تعداد  بــا  ایالت  ایــن 
تصادفــات  از  زیــادی 
خودرو روبرو اســت. در 
واقع، لس آنجلس رتبه 
دوم بیشــترین مرگ و 
میــر پیــاده روی ناشی 
از تصادفــات خودرو در 

ایالات متحده را دارد.

یک  در  کــه  زمانی 
که  رانندگی  تصادف 
نیست،  شما  تقصیر 

آسیب می بینید، یکی از اولین اقداماتی که 
معمولًا صورت می گیرد، ثبت یك ادعای بیمه 
به شرکت بیمه راننده مقصر است. شرکت بیمه 
راننده مقصر معمــولًا دارای محدودیت های 
بیمه ای اســت که ممکن است برای پوشش 
هزینه های آسیب های وارده کافی نباشــد. با 
این حال، شرکت بیمه اغلب از پرداخت مقدار 
معقولی کــه مطابق با محدودیت های بیمه ای 
اســت، خودداری می کنــد و ترجیح می دهد 
ریسك خود را در محاکمه امتحان کند. اما در 
نهایت، این راننده مقصر اســت که اگر نتیجه 
به نفع او نباشد، باید مسئولیت پرداخت حکم 

دادگاه را بپذیرد، نه شرکت بیمه. دیوان عالی 
کالیفرنیا توضیح داده است که وظیفه تسویه 
حســاب به موقع و منصفانه برای »محافظت 
از بیمه شــده در برابــر ریســك های ناشی از 

تصمیمات بیمه گر« ضروری است.

اگر شرکت بیمه از پذیرفتن یك پیشنهاد تسویه 
معقول کــه در چارچوب محدودیت های بیمه 
باشــد، خودداری کند، در واقع در حال بازی 
با ریسك اســت. اگر در نهایت »حکم دادگاه 
بیشتر از محدودیت های بیمه باشد«، شرکت 
بیمه مسئول پرداخت »کل مبلغ حکم« است، 
از جمله مبلغ مازاد بر محدودیت های بیمه. این 

همان چیزی است که در صنعت بیمه به »باز 
کردن یك سیاست بیمه« معروف است.

فرآیند باز کردن محدودیت های بیمه

باز کردن یک سیاست بیمه ممکن است 
یک اقدام فنی و پیچیده باشد، اما می تواند 
ابزاری قدرتمند برای آسیب دیدگان باشــد تا 
شــرکت های بیمه را ملزم به پرداخت مزایای 
بیمه ای کنند. این موضــوع اهمیت دارد زیرا 
شرکت های بیمه تنها مسئولیت حفظ حسن 
نیت و انجــام معامله منصفانه را نســبت به 
بیمه شدگان خود دارند، نه نسبت به شاکیان 
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ثالث.

برای باز کردن یك سیاســت بیمه، چندین مرحله 
باید طی شــود. اول، شــاکی باید »یك پیشــنهاد 
تسویه معقول که در محدوده محدودیت های بیمه 
باشــد« ارائه دهد. پیشنهادات »بیش از حد فراتر از 
محدودیت بیمه« نمی تواند سیاست بیمه را باز کند. 
دوم، شاکی باید به شــرکت بیمه اطلاعات لازم را 
برای اتخاذ تصمیــمی آگاهانه در مورد پرونده ارائه 
دهد، شــامل مسئولیت و خســارات. علاوه بر این، 
شاکی باید به شرکت بیمه زمان کافی برای بررسی و 
ارزیابی پیشنهاد و اطلاعات ارائه شده بدهد و »مهلت 
غیرمنصفانه« برای پاسخگویی می تواند باعث عدم باز 
کردن سیاست شود. همچنین، شاکی باید به شرکت 
بیمه یك تسویه حســاب کامل از مســئولیت های 
مربو� به تصادف ارائه دهد، چرا که شــرکت بیمه 
اجازه ندارد »مبلغی را برای تأمین مالی پرونده علیه 
بیمه شده« بپردازد. در نهایت، پیشنهاد تسویه باید 
یك »پیشنهاد تسویه معقول« باشد، که تنها کافی 
نیست که فقط زیر محدودیت های بیمه باشد، بلکه 

باید بر اساس شرایط منطقی و متناسب باشد.

افرادی کــه در کالیفرنیا به علت بی احتیاطی 
راننده ای آسیــب دیده اند و بیمه کافی برای 
پوشش خسارت های وارده ندارند، باید به فکر 
ارائه یك پیشنهاد تسویه مطابق با محدودیت های 
بیمه باشــند و مراحل لازم را بــرای ارائه اطلاعات 
ضروری به شــرکت بیمه انجام دهند تا در صورت 
امتناع از پرداخت این محدودیت ها، ریسك باز کردن 

سیاست بیمه را به همراه داشته باشد.

نتیجه گیری

باز کردن محدودیت هــای بیمه در کالیفرنیا 
می توانــد ابزاری بسیار مهم برای شــاکیان 
باشد که در صورت بی اعتنایی شرکت های بیمه به 
پرداخت معقول، از آن اســتفاده کنند. این فرآیند، 
که شامل ارزیابی دقیق اطلاعات، زمان بندی منطقی 
و پیشنهاد تســویه معقول است، می تواند منجر به 
پرداخت کامل خســارت ها و حفظ حقوق شاکیان 
شــود.  باز کردن بیمه کار حقوقی پیچیده ای است 
که نیاز به صبر دقت و کار حقوقی مداوم میباشد, با 
مراجعه به وکیل دلسوز شانس خود برای موفقیت 

را بیشتر کنید. 

منوچهر معتمر و همکاران - شرکت طلوع املاک
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 امروز بزرگ ترین آرزویم این اســت که نســل جوان 
ایرانی، راهی را که نســل من برایشــان گشــود - با 
شایستگی شگفت انگیزی که در آنها می بینم - ادامه 
دهند و با باورمندی بــه این اصل که بدون آگاهی از 
گذشــته نمی توان آیندة روشنی آفرید، از کوشش باز 
نایســتند. چشم امیدم به این نســل بالنده است که 
دورنمای ارزشمندی از آزادی و عدالت و برابری را در 
برابر چشمان ما ترسیم کرده اند. گمان مبر که به  پایان 

رسید کار مغان هزار بادة ناخورده در رگ تاک است

آشنايان را چه شد؟
نويسنده : هما سرشار 

كاهش بودجه غيرمستقيم 
دانشگاه ها تهديدی برای 
پژوهش های پزشکی است

ایالت کالیفرنیا به همراه 21 ایالت دیگر از دولت ترامپ به ســبب تلاش برای کاهش 
بودجه کلیدی دانشگاه ها برای انجام پژوهش های پزشکی شکایت کردند.

موسســه ملی بهداشت )NIH( در یادداشتی که پیش تر منتشر کرده بود، نشان داده 
است که نرخ هزینه های غیرمستقیم به 15 درصد کاهش یافته است، در حالیکه نرخ 

هزینه غیرمستقیم بین 27 تا 28 درصد می باشد. 
بنابر این دادخواست برای سال 2024 -2023، دانشگاه های کالیفرنیا )UC( بیش از 2 
میلیارد دلار و دانشگاه های ایالتی کالیفرنیا )CalState( در آخرین سال حسابرسی شده 

158 میلیون دلار دریافت کرده اند. 
در این دادخواست آمده است که کاهش بودجه هزینه های غیرمستقیم منجر به اخراج 
کارکنان، تعلیق آزمایش های بالینی، اختلال در برنامه های تحقیقی جاری و بســته 

شدن آزمایشگاه خواهد شد که این خود نقض قوانین فدرال است.  
بودجه غیرمستقیم شامل تعمیر و نگهداری ساختمان، آب و برق، کارکنان پشتیبان و 

دیگر هزینه ها می باشد. 

كانيه وست خود را نازی و 
همانند »هيتلر« معرفی كرد

در شــکایتی که بــه دادگاه 
لس آنجلس ارائه شده، یکی 
از کارمنــدان یهودی همکار 
کانیه وست ادعا کرده است 
که او یك نازی می باشــد و 
خود را همانند هیتلر می داند

کارمند یهودی که نخواسته 
است نامش علنی شود می گوید، یك روز پس از آن که او از این رفتار کانیه وست انتقاد 
کرده و به او معترض شده است، از کارش اخراج شده و این اخراج به گونه ای در دادخواست 

33 صفحه ای وی یك نوع انتقام گیری تلقی شده است. 
کانیه وســت که در حســاب کاربری خود با نام Ye ظاهر می شود، واژه های ضد یهود و 

همچنین واژه های فحاشی مانند …Fو …..B به کار برده است. 
گفته می شود که این شکایت جنبه مدنی و دریافت غرامت و خسارت دارد و محیط کار را 

فضای نادرست و آزار دهنده توصیف کرده است. 

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114555&title=%D8%A2%D8%B4%D9%86%D8%A7%DB%8C%D8%A7%D9%86%20%D8%B1%D8%A7%20%DA%86%D9%87%20%D8%B4%D8%AF%D8%9F&author=%D8%B3%D8%B1%D8%B4%D8%A7%D8%B1%D8%8C%20%D9%87%D9%85%D8%A7


@lapubliclibrary lapl.org/nowruz

دد.  برای برخورداری از اماانات فراهم شده توسط قانون اماداایتان دارای معلولتت (ADA)، لطفا 72 ساعت پشش از مراجعه خود گا شماره تلفن 2132287430 تماس گگدد

 The Los Angeles Public Library Racial Equity Action Board, Council District 5, Friends of the Woodland این برنامه �ا مشارکت و �ش�ی�ا�� گروە های ز�ر ب��ا شدە است
 Hills Branch Library, Friends of the Platt Branch Library, Friends of the Donald Bruce Kaufman -Brentwood Branch Library, Friends of the Westwood
 Branch Library, Friends of the Mar Vista Branch Library, Friends of the Encino-Tarzana Branch Library, Friends of the Sherman Oaks Branch Library, West
    .LA Chamber of Commerce, Gallery Eshgh, Ketab.com, Delphi Restaurant, Persian Gulf Café, KIRN Radio 670 AM, the Persian Poetry Forum of Los Angeles

 ، جشن نوروز همراه گا رقص، موست،،
ی، دددار گا  گازی، اارااه های هدی

کت  نسسسنداان، و فعالتت های ددگر. کک
اان:شا  زمردیبرای همه آزاد و راداان است.   ی مدد



سیروس - تاسیسات - تعمیر و سرویس

http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=47487&Status=2


دکتر منوچهر خلیلی - دکتر جهانبخش نوری
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آدينه 26 بهمن   ||  14 فوريه

1311 خورشیدى ) 1933 میلادى(
درگذشت حاج حسین آقا امین الضرب - نماینده مجلس و رییس اتاق تجارت

1335 خورشیدى ) 1957 میلادى(
منتقد  شاعر،  پور،  مندنى  زادروز شهریار 
ادبى، و سردبیر نشری هى ادبى/هنرىِ » عصر 

پنجشنبه » در  تهران
1340 خورشیدى ) 1962 میلادى(

درگذشت سیدعلى نصر - بنیانگذار تئاتر 
در ایران، در سن 66 سالگى

1357 خورشیدى ) 1979 میلادى(
خسروداد،  منوچهر  سرلشکر  تیرباران: 
فرمانــده هوانیــروز، سرلشــکر رضــا ناجى 
)سرلشکر(، فرماندار نظامى اصفهان، ارتشبد نعم تالله نصیرى، سومین رئیس 

ساواک وسپهبد مهدى رحیمى، فرماندار نظامى تهران
1358 خورشیدى ) 1980 میلادى(
سمیرا مخملباف، کارگردان ایرانى

1368 خورشیدى ) 1990 میلادى(
زادروز نسیم خسروى هنرمند ونویسنده در کرمانشاه

1386 خورشیدى ) 2008 میلادى(
درگذشت پروفســور امنون نتصر بر اثر 
بیمارى در بیمارســتانى در لــوس آنجلس. 
پروفسور نتصر اســتاد ممتاز دانشگاه عبرى 
درکشور  مرکزایرانشناسى  مبتکر  اورشــلیم، 
اسرائیل، بنیا نگذار بخش فارسى رادیو اسرائیل، 
دارنده مدارک متعدد از دانشگاه هاى آمریکا، 
مؤلف کتب معتبر درباره ایران و یهودیان ایران 
و مورد احترام در جوامع علمى جهان بوده اند

کتا بهاى پادیاوند 3 جلدى - این کتا بها که به همت » بنیاد جامعه دانشوران 
» و با ســردبیری شــادروان امنون نتصر به دو زبان فارسى و انگلیسى در لو 
سآنجلس منتشر شده، پژوهش هایى است در تاریخ و فرهنگ یهودیان ایرانى، 
که به محدوده ى جغرافیایى کنونى کشور ایران منحصر نیست، و شامل تمام 
سرزمین هایی است که در قلمرو فرهنگ ایرانى بوده است – موجود در شرکت 

کتاب
یادنامه پروفسور امنون نتصر)همراه با سى دى(- موجود در شرکت کتاب

کتاب اندیشــه ها، خاطره ها و نامه ها )مجموع هاى از مقالات پروفسور امنون 
نتصر( جلد اول از انتشارات شرکت کتاب

1399 خورشیدى ) 2021 میلادى(
درگذشت گلنوش خالقی، موسیقی دان ایرانی و فرزند روح الله خالقی، 
در ســن هشتاد سالگی در واشنگتن دی سی از او دو پسر به نام های رامین 

)دیوید( و جولین به یادگار مانده است.

شنبه 27 بهمن   ||  15 فوريه

1343 خورشیدى ) 1965 میلادى(
عزیمت محمدرضا شاه و شهبانو فرح پهلوى براى معاینات پزشکى و 

استراحت به اتریش
1344 خورشیدى ) 1966 میلادى(

درگذشت اسماعیل امیرخیزى - نویسنده و از مجاهدین نهضت مشروطیت
1349 خورشیدى ) 1971 میلادى(

پرویز راجى به سمت سفیر ایران در بریتانیاى کبیر منصوب شد.
یادداشــتها و خاطرات پرویز راجى با عنوان  » خاطرات آخرین سفیر شاه در 

لندن » چاپ نخست در سال 1983 بزودى در شرکت کتاب
1325 خورشیدى ) 1947 میلادى(

زادروز غزاله علیزاده، نویسنده
آثار غزاله علیزاده در شرکت کتاب

1339 خورشیدى ) 1961 میلادى(
درگذشت مهوش خواننده

1371 خورشیدى ) 1993 میلادى(
درگذشت پرویز اوصیاء، شاعر، بازیگر، و خواننده

1381 خورشیدى ) 2003 میلادى(
رضا ژیان، بازیگر، کارگردان و فیلمنامه نویس 

سینما، تلویزیون و تئاتر ایرانى
1397خورشیدى ) 2019 میلادى(

فرنگیس حبیبی، روزنامه نگار ایرانی ساکن 
فرانســه، پس از یك دوره بیماری در هفتاد و 

دوسالگی درگذشت. 
او در رشته جامعه شناسی تحصیل کرده بود و 
سال ها ریاست بخش فارسی رادیو بین المللی 

فرانسه را برعهده داشت.

يکشنبه 28 بهمن   ||  16 فوريه

1281 میلادى ) 1903 میلادى(
زادروز صادق هدایت - نویسنده معاصر

کتا بهاى صادق هدایت چاپ پیش و پس از انقلاب در شرکت کتاب موجود 
است.

1297 میلادى ) 1919 میلادى(
زادروز امیرعباس هویدا نخست وزیر در دوران پهلوى

کتاب معماى هویدا چاپ آمریکا نوشــته دکتر عباس میلانى در شــرکت 
کتاب موجود است.

روزشمار تاريخ، فرهنگ و هنر ايران
14 فوريه  تا  20  فوريه  ) 26 بهمن  تا  2 اسفند (
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هدف من از نوشتن این کتاب این است که نشان بدهم چرا در این 
راه تلاش و ایستادگی کردم. نشان بدهم که چرا و چگونه کوشش 
کردم جامعه ای براســاس عدالت اجتماعی و نه منازعات طبقاتی 
پی ریزی کنم. جامعــه ای که در آن همه گروه ها و طبقه ها به 
یکدیگر وابســته و همدل باشند. حسن تفاهم با همه کشورهای 
جهان چه غرب و چه کشورهای سوسیالیست و چه ممالك جهان 
ســوم به من امکان داد که در صلح و صفا، این کوشــش را برای 
ساختن ایرانی با تمدن بزرگ انجام دهم. وظیفه خود می دانم در 
این کتاب نشان دهم چگونه اکنون برای اضمحلال ایران کوشش 
می شود و می خواهند آنچه را در سایه تفضلات الهی و به شکرانه 
شوق و شــور و کوشش صمیمانه ملت ایران به وجود آمده است 
به دســت گروه غیر مسئول نابود سازند. و این پاسخ من به تاریخ 

خواهد بود. ...

1300 خورشیدى ) 1922 میلادى(
دکتر محمد مصدق از طرف مشیرالدوله، والى آذربایجان شد.

1324 خورشیدى) 1945 میلادى(
زادروز شهرنوش پارسى پور، نویسنده

کتا بهاى شهرنوش پارسى پور چاپ خارج از ایران در شرکت کتاب موجود است
1349 خورشیدى) 1971 میلادى(

زادروز آرش حجازى، نویسنده، مترجم
کتا بهاى پائولو کولیو با ترجمه آرش حجازى در شرکت کتاب موجود است.

1374 خورشیدى ) 1996 میلادى(
درگذشت محمدجعفر محجوب - نویسنده و پژوهشگر معاصر

کتا بهاى دیوان ایرج میرزا و صد خطابه)از انتشــارات شرکت کتاب(- ادبیات 
عامیانه  ایران، خاکستر هستى با مقدمه بزرگ علوى، کلیات عبید زاکانى سى 
قصه از شــاهنامه )آفرین فردوسى(داستا نهاى شاهنام هى فردوسى ) 16 سى 
دى( داستانى از شاهنام هى فردوسى: رستم و سهراب ) 6 سى دى( ، حافظ ) 4 

سى دى(، م�نوى مولوى. ) 2 سى دى( در شرکت کتاب موجود است
1375 خورشیدى ) 1997 میلادى(

درگذشت بزرگ علوى - نویسنده معاصر
1383 خورشیدى ) 2004 میلادى(

درگذشت عماد خراسانى -شاعر و غزلسراى معاصر
دیوان عماد خراسانى در شرکت کتاب موجوداست .

دوشنبه 29 بهمن   ||  17 فوريه

1352 خورشیدى ) 1974 میلادى(
اعدام خسرو گلسرخى شاعر و نویسنده 

مارکسیست 
تالیفات: اى سرزمین من، بیشه بیدار و خسته تر 
ازهمیشه)مجموعه آثار( در شرکت کتاب موجود 

است.
1379 خورشیدى ) 2000 میلادى(

درگذشت نادرنادرپور شاعر برجسته معاصر 
در لس آنجلس

شرکت کتاب مجموعه کامل اشعار نادرپور را دردو جلد در بیش از 1600 صفحه 
منتشر کرده است.

سه شنبه 30 بهمن    || 18 فوريه

1328 خورشیدى ) 1950 میلادى(
زاد روز محمد شیرى، بازیگر سینما

نقش آفرینى در فیل مهاى، حلقههاى ازدواج
 ) 1388 (،تلافى ) 1386 (،شبى درتهران ) 1386 (،ملودى 
) 1386 (،دم صبح ) 1384 (،شمعى در باد ) 1382 (،بالاتراز 
خطــر ) 1375 (،آخرین مهلت ) 1368 (،دخترم 
سحر ) 1368 (،سامان ) 1364 ( وسریال شبهاى 

برره.
برخى از این آثار در شرکت کتاب موجود است

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114146&title=%D9%BE%D8%A7%D8%B3%D8%AE%20%D8%A8%D9%87%20%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE&author=%D9%BE%D9%87%D9%84%D9%88%DB%8C%D8%8C%20%D9%85%D8%AD%D9%85%D8%AF%D8%B1%D8%B6%D8%A7
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1329 خورشیدى ) 1951 میلادى(
زادروز شــهرام ناظرى- خواننــده معاصر 

موسیقى سنتى در کرمانشاه
مرکز موســیقى و فیلم ایران وابسته به شرکت 
کتاب مجموعه کامل سی دی هاى اصل شهرام 

ناظرى را دراختیار دارد.
1338 خورشیدى ) 1960 میلادى(

سفر محمدرضاشاه پهلوى به پاکستان
1341 خورشیدى ) 1963 میلادى(

درگذشت حسین خیرخواه - بازیگر تئاتر در برلین
1356 خورشیدى ) 1978 میلادى(

سپهبد اسکندر آزموده استاندار آذربایجان برکنار شد و ارتشبد جعفر 
شفقت قائم مقام ستاد بزرگ به استاندارى آذربایجان منصوب شد.

1367خورشیدى ) 1989 میلادى(
فیروز شیروانلو )متولد شــهریور 1317، مشهد ( مترجم، مؤلف و از مدیران 
فرهنگی دورهدرگذشــت  پهلوی دوم در تهران. عضو کنفدراسیون محصلین 
و دانشــجویان ایــرانی خارج از کشــور ، متهم به نقش داشــتن در ترور 
محمدرضاشاه پهلوی در کاخ مرمر ) 21 فروردین 1344 خورشیدی(. پس 
از آزادی از زندان ) روز 5 آبان 1345 (  از کارهای شاخص او می توان به نقش 
.تأثیرگذارش در گسترش فعالیت هایکانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

اشاره کرد
1387 خورشیدى ) 2009 میلادى(

درگذشت فاطمه مورموزنیا معروف به مهرى مهرنیا، بازیگر با سابقه تلویزیون 
و تاتر و سینماى ایران در سن 82 سالگى در بیمارستان باهر تهران. وى متولد 
1306 در آلاشت سوادکوه مازندران بود. وى در بیش از 40 اثر سینمایى حضور 
داشته است. از جمله: کلاه قرمزى و پسرخاله، شازده احتجاب، ازدواج به سبك 

ایرانى، اتوبوس، روسرى آبى، مادر و....

چهارشنبه 1 بهمن   ||  19 فوريه

1313 خورشیدى ) 1935 میلادى(
زادروز اسماعیل فصیح، نویسنده

آثار او شامل: تالیفات: استادان داستان، 
اســیر زمان، باده کهن، بازگشــت به 
درخونگاه، پناه بر حافظ، تراژدى/کمدى 
ارس، تلــخ کام، داســتان جاوید، درد 
سیاوش،دل کور، زمستان 62 ، شراب 
خام، شــهباز و جغدان، فــرار فروهر، 
گردابى چنین هایل و لاله برافروخت و 
ترجمه ها: بازیها، خودشناسى با روش یونگ، رستم نامه، وضعیت آخر و ماندن 

در وضعیت آخر –موجود در شرکت کتاب
1337 خورشیدى ) 1959 میلادى(

 آخرین » تجلیل » از قمرالملوک وزیرى در رادیو تهران برگزار شد
صداى قمر در مجموع هاى با عنوان از قمر تا .....در مرکز موسیقى و فیلم ایران 

وابسته به شرکت کتاب موجود است

1393 خورشیدی )2015 میلادی(
درگذشت زاون قوکاسیان، منتقد، مدرس 
و فیلمســاز ایرانی،  در ســن 64 سالگی در 
پی ابــتلا به ســرطان معــده، در زادگاهش 
در اصفهان درگذشــت.  او علاوه بر نگارش 
یادداشت و نقدهای سینمایی چندین عنوان 
کتاب در حوزه سینمــا و سینماگران تالیف 
کرد و در چند دوره از جشنواره های سینمایی 
در ایران، اتریش و ارمنستان جزو هیٔت مدیره 

داوران بود. وی متولد 1329 در اصفهان بود و فارغ التحصیل رشته شیمی.
1399 خورشیدی )2021 میلادی(

درگذشت امیراصلان افشار قاسملو )زاده 30 آبان 1298 –  دیپلمات 
پیشین و نمایندهٔ مراغه در دوره نوزدهم مجلس شورای ملی در فرانسه

 پنجشنبه 2 اسفند   ||  20 فوريه

1299 خورشیدى ) 1921 میلادى(
قواى قزاق به فرماندهى میرپنج رضاخان، در شاه آباد تهران اردو زد.

1303 خورشیدى ) 1925 میلادى(
تشکیل جلس هى علنى مجلس شوراى ملى، براى اعلام جمهوریت، که 

با اعتراض شدید روحانیون علیه جمهوریت و سردار سپه، مواجه شد.
1308 خورشیدى ) 1930 میلادى(

درگذشت احمدشاه قاجار در حومه پاریس 
– فرانسه

1393 خورشیدی )2015 میلادی(
درگذشت صادق طباطبایی به دلیل ابتلا به 
سرطان. وی از شخصیت های بسیار نزدیك به 
آیت الله خمینی و نخستین معاون ساسی و اجتماعی وزارت کشور دولت 
موقت بود که مســولیت برگزاری همه پرسی نظام جمهوری اسلامی را در 

دو.ازدهم بهمن ماه 1358 به عهده داشت.
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قالیشویی صفریان 
 نسرین پوربهرامی 

 امین والی

روزشمار

http://www.safarianrugs.com/
https://aminvali.com/


دکتر جان رضاپور
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جدول
تهيه و تنظيم :  دكتر جيکوب ساميح  - ويژه:ايرانشهر - ب

خوانندگان عزیز توجه کنید که کلیه جدول های منتشر شده در نشریه ایرانشهر برای این نشریه تهیه و تنظیم شده و در نتیجه از تبلیغات حکومت 
اسلامی در آنها خبری نیست. اگر این شماره نشریه ایرانشهر از طریق دیجیتال به دست شما رسیده است می توانید به راحتی آن را در چاپگر خود 

چاپ کنید و به حل آن مبادرت کنید. 

هر هفته با تاکید بر روی یک حرف الفبا جدول ویژه با آن حرف تقدیم علاقمندان جدول می شود 
جدول این هفته با نام ایرانشهر در مجموع 225 خانه دارد که 79 خانه سیاه - 37  خانه حرف
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افقی
1- تیره ای از پرندگان - درختچه گل 
2- انگشتی در دست - عادی و مرتب 

3- پیمودن - دشنام - وحشت
4- حرف منفی عرب 

5- پوشاک - نام ترکی - قسمتی از اوستا 
6- کوچه ای در تهران - رمق - اجداد

7- سقفی خاص - خوردنی متنوع روزانه

8- پارچه ابریشمی - نکهت
9 - پروردگار - فیلسوف قرن سوم ایران

10 - خشك - میگویند آبستن است - گل خوشبوی زمستانی
11- یکی از وعده های بهشت - نشانه عشق و بیماری 

12 - اندامی در بدن - از علایم جمع
13 - سینمای قدیمی تهران - ناپسند

14 - پیشتر بازیچه دست بچه ها بود - باعث آبادانی میشود 
15 - فضایی در خانه های قدیمی - وسیله ای در دستگاه های الکتریکی

عمودی :
1- نوعی از انگور

2- گذرگاه آبی استراتژیك - پدر 
3- میوه - در - تصدیق روسی

4- توسعه - ضمیر غایب - حرف همراهی- 
پایتختی در اروپا .

5 - از رنگها - از خوانندگان خوش صدای 
قدیمی - ما یه زندگانی

6- میان - بیماری خطرناک - کتابی است 
درباره جنگ ایران و عراق

7- وسیلــه چــوبی برای دیــدن حلق -  
خویشی - نقصی در اندامی دارد
8 - شهری در خراسان جنوبی
9- حیوان درنده - پرنده آبی

10 - ســفیر مختار روسیــه تزاری که در 
ایران به قتل رسید

11 - می دهند تا رسوا کنند - غذای ایرانی 
- جوانی

12 - جامه جنگی رستم دستان - چاشنی غذا 
- از گلهای بهاری

13 - پرهیز کاری - نوعی شــماره حساب 
بانکی است .

14 - فصل گرما - طاقتش طاق شده است
15 - صدای خنده - حاصل برف و سرما
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افقی:

1- اتفاق شومی که در سال 57 افتاد - اصطلاحی برای م�لث بنی صدر، یزدی و قطب زاده

2- مدرسه اقامتگاه رهبر شورش که در پشت بام آن بسیاری از بزرگان و فرهیختگان 

ایران تیر باران شدند - نام کوچك اولین نخست وزیر شورش57

4- یکی از اولین بدبختی های  ایران بعد از انقلاب

6- پیرامون - ضمیر جمع

7 - آقای واژگون - افسرده و بی حال

8 - آشوب - از نوشیدنی ها - سودای ناله از اعداد و
9 - مردهای با صفت  - علامت مفعولی

10 - هدف اصلی انقلاب .
11- واحد پول - از موقع به دنیا آمدن - حرف جمع

12 - یار سوزن - یکی از مسببین شورش 57 .
13 - چه زمانی

14 - یکی از نخست وزیران دوران رضا شاه کبیر- بدی - سالهای عمر .
15 -آخرین نخست وزیر دوران محمد رضا شاه پهلوی

عمودی :
1- از افسران میهن پرست شاهنشاهی که 

به دست شورشیان تیرباران شد
2- الفبای موسیــقی - از رهبران میانه رو 
انقلاب که به طور مرموزی ســر به نیست 

گردید - باده
3- در رژیم فعلی در قبرستان میخوابد

4- میان - جانوری زیبا .
5- حرف ندا - صحبت بسیار .

6- خشــکی روی زمین - کشوری در آسیا - 
پایان سیاهش سفید است

7- پسوند شــباهت - محل زندگی سران 
فعلی نظام - چهره .

8- پسوند نسبت - بزرگ تر .
9 - دوست و کمك کننده .

10 - پیشوند مشارکت - گلی خوشبو
11- بعــد از بیســت و دوم بهمن به همه 
جای ایران چنگ انداختــه - تیم فوتبال 

یونانی - رودخانه ای در ایران
12 - نخســت وزیــر محبوب ایــران که 
ناجوانمردانه به دست دژخیمان کشته شد

13 - پیشــوند نــداری - سینمایی که به 
دســت مزدوران رژیم آدمکش اسلامی به 

آتش کشیده شد
14 - نام پدر فریدون پیشدادی .

15 - شغل اولیه بنیانگزار سلسله پهلوی - 
واحد پول قدیمی

جدول - تهيه و تنظيم :  دكتر جيکوب ساميح  - ويژه: بيست و دو بهمن
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رويدادها ) به ترتيب تاريخ برگزاری از راست به چپ (

Wilshire Ebell Theatre
4401 West 8th Street Los Angeles, CA 90005

Sunday, February 23
Morgan-Wixson Theatre

2627 Pico Boulevard Santa Monica, CA 90404

https://farhang.org/nowruz/annual-celebration-of-nowruz-in-orange-county-2025
https://persiantix.com/andy-shani-live-in-concert-redwood-city-2025/
https://parsequalitycenter.org/event/nowruz-gala/?mc_cid=fc0a4e692e&mc_eid=51a7ffd0ff&doing_wp_cron=1738877644.7058870792388916015625
https://www.cityboxoffice.com/eventperformances.asp?evt=3140
https://www.eventbrite.com/e/ramin-sokouty-band-live-concert-persian-rock-tickets-1123869898119
https://www.eventbrite.com/e/rahim-shahriari-live-in-concert-los-angeles-tickets-1107577045759?aff=ebdssbdestsearch
https://www.eventbrite.com/e/rahim-shahriari-live-in-concert-los-angeles-tickets-1107577045759?aff=ebdssbdestsearch
https://www.eventbrite.com/e/last-night-of-autumn-tickets-1124781374369?aff=ebdssbdestsearch
https://www.eventbrite.com/e/purim-party-tickets-1130942402169?aff=ebdssbdestsearch


موسسه خدماتی کیا

http://www.manzarkia.com/home.html
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YouTube شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
Iranshahrnews 

در کانال خبرگزاری YouTube ایرانشهر مشترک شوید

https://www.youtube.com/@iranshahrNews
https://www.youtube.com/@iranshahrNews
https://www.youtube.com/@iranshahrNews
https://www.youtube.com/@iranshahrNews

